SUUNTO

AUTHORIZED SERVICE CENTRE

Servisni centrum SUUNTO: H.S.H Sport
Pivovarska 13, Praha 5, Smichov
www.HSH.CZ, www.suuntocz.cz

@ 257 310911 %

M servis@hsh.cz

SUUNTO AMBIT2 S 2.0
UZIVATELSKA PRIRUCKA

2020-10-13



Suunto Ambit2 S

1. BEZPECNOST ooovoveevoenseessssesssssssessssssss s sssssssssssssesssssss s ssss s sssss s sssss s sssss s ssss s 5
2. 1KONY @ SEGMENTY ISPIEJE..uiiiieeieeeee ettt ettt ettt et s e b e s eseesansenaennesan 6
3. POUZIVENT HACHEK. c.cevvevevetctiiitetee ettt s sttt b s ss s b bbb e b e s saa st sesebetasasasessnsesesesasesens 7
3.1. Pouzivani podsviceni @ zamKku tIaCiteK......coeieveueieieieeieeeteee et 8

A, ZACINAMIE ..ottt ettt ettt ettt ettt ettt e st b et et et ese bt ea s e b et et eb e st beseatebe st bese st et e st sesensebesesesan 9
5. PrizplGsobeni hodinek SUUNTO AMDIT2........coovooviieeeeeeeeeeereeeee et s et eneessnns 10
D1 SUUNTOLINK ettt ettt ettt b et st s ettt e st ebe et ese e sene et eseneesens 10

B.2. IMOVESCOUNT....ctiieieieteeeeee ettt ettt ettt sttt s et et et ese e b e s eneeseesensensesesensensesesansan 10

5.3. VIastNi SPOMOVNT FEZIMY ......cuiuiiieiieieeeeteeeteeetetete ettt ettt b bbb bt se e 10

D54, APIIKACE SUUNTO......ciiticeieeeceete ettt ettt ettt et ts et e steebeesbesbestesbsessesbessessesraessansensenses 1

5.5, APIKACE SUUNTO ..ottt ettt sttt e s seebe b aseeseebaseneesaans 1

5.6, INVEIOVANT ISPIEJE...ceieieiiieieietctcee ettt ettt st s bbbt sssssssss s sesens 12

5.7. Nastaveni KONtrastu diSPIEJE.......cc ittt a et 12

B. POUZIVANT FEZIMU CaS.oorreeeeeeeeee e s ee e s s es s se s ses s eseess e eesean 14
6.1, ZMENA NASLAVENT CASU..ueuiuiuiirieierereieiiirieeteeesesesesassesetssssssassssesesesesssessssesesesesesasessssesesesesasssesnns 14

6.2. POUZIVANT GPS CASOMIIY ..ottt ettt ettt ettt e e sesenas 16

7. CASOVAEE ..ottt et 17
7.0, AKEIVACE STOPEK ..ottt ettt ettt et e st e e e st e s e s e s seesaessessasseeseessansansasseessensn 17

7.2, POUZIVANT SEOPEK ..ttt ettt ettt ettt ettt et et et easete et et esseteesensesseteesensessetensens 17

7.3. OdPOCHAVACT MEFIC......oeieiieeeeeeteeeeeete ettt ettt s ettt s et as s te s eseseeseseanas 18

B NAVIGACE ..ttt ettt ettt st et ettt et e st et e et et e s e e b e et et e st et e et e st e st ebe et esteseetantessereetataneasens 19
8.1, POUZIVENT GPS.....oeieeeecctste ettt tsss st s st bbbt ss s ss s bbbt ebessss s s s ebeteseses 19
811 ZISKANT SIGNAIU GPS......ooeoteeeteeeee ettt ettt beseaee 19

8.1.2. GPS sité @ fOrmaty POIONY......cciiiiieeccct ettt aeas 19

8.1.3. Pfesnost GPS @ USPOra ENEIGIE.......uoceeeeueeeieeeiereeeeteteeeveeet et s e ae s 20

8.2. Zjistovani aktUAININO UMISTENT.......coiiiveiererereeeeccce ettt aene 20

8.3, NAVIGACE POttt bttt be b et e saeba b e st esaesassansennesenes 21
8.3.1. Pridani aktualniho umisténi jako mista z&Jmu (POI).......cccceeeivririeeeeeeeeeereveveens 21

8.3.2. Navigovani k mistu Z&JMU (POI).......ooeiieiieeeeeeteeeveete et 22

8.3.3. Odstranéni mista Z&JMuU (POI)......cccoouveiereeiiiieieeeeeeeese et se e sns 24

8.4, NAVIGACE PO IrASE ..ttt ettt ettt b et e s seese b e s esaesesbasseneesasesseneans 24
B4 1. PHIANTIASY ettt s bbbt s s s s bbb e bebeseas s s esebetesenes 24

8.4.2. NAVIgOVANT PO trASE...uuiiiieiictieeeetetee ettt ettt ettt b st as b ss s san 25

8.4.3. V PrUDENU NAVIGACE. ...ttt et bbbttt bbb naes 27

B.4.4. OdSIrANENTtIASY ...cuecvevieiereeeeeteeeteeeet ettt ettt ettt se s ss e s se s sesseseseaseseseenas 28

O. POUZIVANT 3D KOMPASU...uiuiitieiietiieieeiieieieteieetetestete et e s sse e s ese e s e s ebessssesassesasessesesssassssesansesesesesannas 29
9.1, KaliDrOVANT KOMPASU....ceovieieeteeieecteeeteee ettt e et et ae et et s s sssese st ese s esessesesensesenas 29



Suunto Ambit2 S

9.2. Nastaveni hodnoty AeKINACE. ...ttt 30

O.3. NASTAVENT @ZIMULU.....vcviieiieiictieeeteeee ettt se s be b ss s basessesens 31

10. Pouzivani SPOrtOVNICN FE@ZIMU.......oveveeeeeeeeeecieeceeeeee ettt s et s senens 32
10,1, SPOMOVNT FEZIMY ...ovieieeteeeeteee ettt ettt ettt et e et e b eas s ebe st et ese st eseesessasesessesens 32
10.2. Doplnkové moznosti ve sportovnich rezimech..........cooeeieicccecieeeeeeeeeeeeeee e 32
10.3. POUZIti NFUANTNO PASU...veieieeeieceeeeeeeee ettt ettt ettt eve e s anesennas 33
10.4. Nasazeni NrudniiO PASU.. ...ttt et et a e 34
10.5. ZANEJENT CVICEN ...ttt ettt ettt s st te s eseessesan 34
10.6. V PIUDENU CVICENI.c.vieieiieeeeeeeeee ettt ettt se e as st s st sesssensasnnan 35
10.6.1. ZazNamenNAVANT Ar8NY......coioieriieeeeeeeeeeeeeeee ettt a ettt aernnes 36

10.6.2. VYEVAFENT KONttt ettt bbbt ss bbbttt anaes 36

10.6.3. ZazNam NAAMOTSKE VYSKY ..ottt ettt ne s 36

10.6.4. Pouzivani kompasu V pribehu CVICENI ... 37

10.6.5. Pouziti intervaloVEho MEFICE.. ...ttt 38

10.6.6. Navigovani v pribehu CVICENI........occucuieieieeeeeeeeee ettt 38

10.6.7. Hledani cesty Zp&t PFi CVICENI ...ttt 39

10.6.8. Pouzivani fuNKCE NAVIAt ZPGt......coouiieiiceeeteeeeeeeeeteeete ettt eaea 40

10.6.9. AULOMALICKE PFEIUSENI.....cevieieieteeeeeeteetee ettt seaan 40

10.7. Zobrazeni zAznamniKu PO CVICENT......cviuieeieeeteeeeeeeee ettt ettt 41
10.7.1. Indikator dOStUPNE PAMETi......coouiieeieiieeeeeeeet ettt 42

10.7.2. DyNnamicky SOUNIM CVICENI.....cciiiiiieieeiietcetcteteteete ettt 42

10.7.3. DOD@ ZOTAVENI......oveieiieiiirieieie ettt se s sas s s s et sasasassssesesesasenn 43

1. MURISPOITOVNT I NMINK....eiteeeieeete ettt ettt b et sess s ebessesesnanes 44
11.1. Manualni pfepindni sportovnich reZimu pri CVICENI......c.oc e 44
11.2. Pouziti pfedem nakonfigurovaného multisportovniho rezimu.........ccccovveeeecerrennennnas 44

12 PLAVAN ..ttt ettt ettt ettt ettt et et e b s es s bbb et et e s as s st et et ebetsanas et eseretets 46
12.1. Pool swimming (PIaVANT V DAZENU).........c.ouiieueieeeeeeeeeeeeeteeeeteeteteee ettt 46
12.2. Plavani v OteVIieN@mM PrOSTOIU.......cicieieeiieieiieeteee ettt be e sens 46
12.3. Vyuka plaveckych styl do pfistroje Suunto AmDbit2..........cccoeeveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenes 47
12.4. NACVIK PlAVENI.c.uiiitiiiciiieeieete ettt ettt ettt e be bt se b e s s e sessesese st esaseaseseasesasssens 48

13, FUSEASPEE. ...ttt ettt et ettt et e b e beebsesb e st e beebeessessanbesseessensansessaessenean 49
1. UPIAVA NASTAVENT ..o eee e seeesseeesesesesesesesese s sesesseeesaeesesesesesasesasessesesseeesasesasesasssasees 51
141, MIENIU SEIVIS..niiiiieiiieieteteet ettt ettt ettt ettt ettt st et b et st e st st ebe et ese s ebenesbese e sbenesesensesanan 53

15. Parovani zafizeni POD / hrudnNiNO PASU.......c.cueieueieieiieeeeteteeete ettt 55
15.1. PouZiti Zafizeni FOOA POD......c.coiiiiiereicciciiiinete et sssssesssesesesssssssassssesesesssssssssssnns 56
15.2. Kalibrovani power PODU @ SKIONU.......oviuiieieeieeeeeeeeeeeeeeevete ettt 57

16, TKONY ..ottt ettt bbbt st b e bbbt sesse s s e s et etesessss s eb et et ebesassss s ebebebesesessasasebebebesesnanasanasetas 59
17. PECE @ UAIZDA.....cicieietciie ettt ettt bbbttt s s bbbt s s st s b e b et et ebeaess b ebebebatasesnans 61



Suunto Ambit2 S

17.1. OdOINOSt Proti VOU@........eoeeeeeeeetee ettt ettt ettt ettt et s s teneene 61
17.2. NaDENT DAIEIIE ..ttt ettt ettt et ne e 61
17.3. Vyména baterie V Arudnim PASU.......c.cueeouieeeeeeeeeeeeeeee ettt aeaeas 62
18. TECHNICKE PAIAMELIY ..ottt ettt ettt ettt te st ean s sansesens 63
18.1. OCHIANNA ZNAMKA....ucuiieieeiieiiieieestet ettt ettt ettt et et bebe s besessesessebasessesessebassssesassasasens 64
18.2. SOUIAA S FCC...niie ettt ettt ettt sttt ssse e b ese s ssenessenensesenan 64
18.3. IC ettt ettt b ettt a b et ettt e te e e b b et et e teteesasa bbb ebebessananasenebets 64
184, CE.eeeeeetee ettt ettt ettt b ettt b bR R st a s b ek A e R e Rt Rt s s st e s e s en et s s s et esesens 64
18,5, COPYIIGNT ettt ettt ettt ettt e e e s e sb et esesse et ansenessessensenessens 64
18.6. INfOrmMace O PALENTECK.. ...ttt 64
18.7. ZBIUKA . ..euieieeieeteteetetett ettt ettt ettt ae bbb et ebebese s bt e bt ebebessas bbb bebetsenananneseta 65



Suunto Ambit2 S

1. BEZPECNOST

Typy bezpecnostnich opatieni
VAROVANI: - pouzivd se ve spojitosti s postupem & situaci, jez miize vést k vdznému

zranéni ¢i umrti.

A UPOZORNENI: - pouZivd se ve spojitosti s postupem & situaci, je? povede k poskozeni
vyrobku.

@ POZNAMKA: - pouZivd se pro zvyraznéni ddlezitych informaci.

@ TIP: - oznacuje extra tipy, jak pouZivat rizné funkce pristroje.
Bezpecnostni opatieni

VAROVANI: PRESTOZE JSOU NASE VYROBKY V SOULADU S PRUMYSLOVYMI
STANDARDY, MUZE PRI KONTAKTU S POKOZKOU DOJIT K ALERGICKE REAKCI NEBO K
PODRAZDENI POKOZKY. VV TAKOVYCH PRIPADECH OKAMZITE PRESTANTE VYROBEK
POUZIVAT A KONTAKTUJTE LEKARE.

VAROVANI/: PRED ZAHAJENIM CVICEBNIHO PROGRAMU SE PORADTE SE SVYM
LEKAREM. PRETEZOVANI MUZE ZPUSOBIT VAZNE PORANENI.
VAROVANI: POUZE PRO REKREACNI POUZITI.

VAROVANI: NESPOLEHEJTE VYHRADNE NA GPS NEBO ZIVOTNOST BATERIE, VZDY
PRO ZAJISTENI SVE BEZPECNOSTI POUZIVEJTE MAPU A DALSI ZALOZNI MATERIALY.

/\ UPOZORNENI: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE ZADNA ROZPOUSTEDLA, MOHOU
POSKODIT POVRCH.

/\ UPOZORNENI: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE REPELENTY PROTI HMYZU, MOHOU
POSKODIT POVRCH.

/\ UPOZORNENI: NEODHAZUJTE PRODUKT DO KOMUNALNIHO ODPADU. Z DUVODU
OCHRANY ZIVOTNIHO PROSTREDI' S NIM ZACHAZEJTE JAKO S ELEKTRONICKYM
ODPADEM.

/\ UPOZORNENI: ZABRANTE UDERUM NEBO PADU PRISTROJE, ABY NEDOSLO K
POSKOZENI.



Suunto Ambit2 S

2. lkony a segmenty displeje

ERELZN3

O chronograph E interval timer
'\. settings 6 button lock
& signal strength = battery
& pairing @® current screen
¥ heart rate =1 button indicators
-‘f sport mode A up/increase
A alarm P next/confirm

v

down / decrease

Uplny seznam ikon hodinek Suunto Ambit2 S uvadi 16. Ikony.



Suunto Ambit2 S

3. Pouzivani tlacCitek

Hodinky Suunto Ambit2 S maji pét tlacitek, jejichz prostfednictvim mate pfistup ke vsem
funkcim.

BACK START
B, —\ A
9. NEXT
=
L |=f oo e I
2sec VIEW LOCK
[Start Stop] :

« otevieni menu start,

« pferuseni nebo obnoveni cviceni nebo ¢asovace,

« pfidrzenim tlacitka se zastavi a ulozi cviceni,

« zvySeni hodnoty nebo pfechod v nastaveni nahoru.

[Next] :

« pfepinadni mezi displeji,

+ pfidrzenim tladitka se otevie/ukonc¢i menu moznosti,

« pfidrzenim tladitka ve sportovnich rezimech se otevie/ukonc¢i menu moznosti,
« potvrzeni nastaveni.

[Light Lock] :

- aktivace podsviceni,
« pfidrzenim tlacitka se zamknou nebo odemknou tlacitka,
« snizeni hodnoty nebo prechod v nastaveni dol.

[View] :

« zména zobrazeni v rezimu TIME (Cas) a v pribéhu cviceni,
« pfidrzenim se pfepind mezi svétlym a tmavym displejem,

+ pfidrzenim se oteviraji kontextové zkratky (viz nize).

[Back Lap]:

- ndvrat na predchozi krok,

« pfidani kola v priibéhu cviceni.

@ TIP: Pri zméndch hodnot mizZete zvysit rychlost pridrzenim tlacitka [Start Stop] nebo
[Light Lock] tak dlouho, dokud se hodnoty nezacnou pohybovat rychleji.

Definovani zkratek

Ve vychozim nastaveni pridrzenim tla¢itka [View] v rezimu CAS prepinate mezi svétlym a
tmavym displejem. U¢inek tohoto tlacitka mlzete zménit na otevieni konkrétniho menu.

Definovani zkratky:

1. Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next] .



Suunto Ambit2 S

2. Vyhledejte polozku menu, k niz chcete vytvofit zkratku.
3. PfidrZzenim tlacitka [View] vytvofite zkratku.

Iﬂ POZNAMKA: Zkratky neni moZné vytvdret ke vsem moznym polozkdm menu, naptiklad
k jednotlivym zdznamuam.

V ostatnich rezimech se pfidrzenim tlacitka [View] otevfou pfeddefinované zkratky. Kdyz je
napfiiklad aktivni kompas, dostanete se pfidrzenim tlacitka [View] do nastaveni kompasu.

3.1. Pouzivani podsviceni a zamku tlacitek

Podsvicenf se aktivuje stisknutim tlacitka [Light Lock] . Chovani podsviceni mlzete zménit v
nastaveni hodinek v ¢asti GENERAL (OBECNE) / Tones/display (Tény/displej) / Backlight
(Podsviceni).

Pfidrzenim tlacitka [Light Lock] se zamykaji a odemykaji tlaCitka. Chovani zdmku tlacitek
mizete zménit v nastaveni hodinek v ¢&sti GENERAL (OBECNE) / Tones/display (Tény/
displej) / Button lock (Zamek tlacitek).

@ TIP: Pro sportovni reZimy zvolte nastaveni zdmku tlacitek Actions only (Pouze akce).
Predejdete tak nechténeému spusténi nebo zastaveni zdznamu cviceni. | kdyZ jsou tlacitka
[Back Lap] a [Start Stop] zamknutd, miZete aktivovat podsviceni stisknutim [Light Lock],
prepinat displeje stisknutim [Next] a ménit zobrazeni stisknutim [View] .



Suunto Ambit2 S

4. Zacinadme

Vase hodinky Suunto Ambit2 S se po pfipojeni k pocitaci nebo k USB nabijec¢ce pomoci
dodaného USB kabelu automaticky probudi.

UplIné nabiti baterie trva pfiblizné 2—3 hodiny. Kdy? je ptipojen USB kabel, tla¢itka jsou
zamcena.

Zahajeni pouzivani hodinek:

P/ —

Step 1/4
Units



Suunto Ambit2 S

5. PfizpUsobeni hodinek Suunto Ambit2

5.1. SuuntoLink

Download and install SuuntoLink on your PC or Mac to update your watch software.

We strongly recommend updating your watch when a new software release is available. If an
update is available, you are notified via SuuntoLink as well as the Suunto app.

Visit www.suunto.com/SuuntolLink for further information.
To update your watch software:

1. Plug your watch into the computer with the supplied USB cable.
2. Start SuuntoLink if it is not already running.
3. Click the update button in SuuntoLink.

5.2. Movescount

Movescount také umoznuje prizplsobit vase hodinky, aby co nejlépe vyhovovaly vasim
potfebam.

Zac¢néte nainstalovdnim aplikace SuuntoLink:

1. Prejdéte na www.suunto.com/suuntolink.

2. Stadhnéte, nainstalujte a oteviete nejnovéjsi verzi aplikace SuuntoLink.

3. Postupujte podle pokyn( pro vytvoreni vaseho uctu na webu Movescount.
4. Prejdéte na web www.movescount.com a pfihlaste se.

Iﬂ POZNAMKA: Pri prvnim pripojeni hodinek Suunto Ambit2 S k webu Movescount se
nastaveni hodinek pfenesou z hodinek na vds ucet Movescount. Pri pfistim pfipojeni hodinek
Suunto Ambit2 S k uctu Movescount budou automaticky synchronizovdny zmény v nastaveni

a sportovnich reZimech provedené na webu Movescount a v hodinkdch.

5.3. Vlastni sportovni rezimy

Kromé vychozich sportovnich rezim( ulozenych v hodinkdch miizete na webu Movescount
vytvaret a upravovat vlastni sportovni rezimy.

Vlastni sportovni rezim mlze obsahovat 1 az 8 rlznych displejd sportovnich rezim(. Z
rozsahlého seznamu mizete vybrat, kterd data se budou na jednotlivych displejich
zobrazovat. M{iZzete prizpUsobit napfiklad limity tepové frekvence pro rlizné sporty,
vzdalenost automatického kola nebo frekvenci zaznamendvani z didvodu optimalizace
prfesnosti méfeni a vydrZze baterie.

Jakykoli sportovni rezim s aktivovanym GPS m{izZe téz vyuzit moznost Rychlad navigace. Ve
vychozim nastaveni je tato moznost deaktivovana. Kdyz vyberete moznost POl nebo Route
(Trasa), zobrazi se na zac¢atku cvi¢eni seznam bodu POI ¢i tras definovanych v hodinkach.

Do hodinek Suunto Ambit2 S mlZete presunout az 10 rliznych sportovnich rezim(
vytvofenych na webu Movescount. VZzdy mUze byt aktivni pouze jeden sportovni rezim.

@ TIP: Na webu Movescount muZete upravit i vychozi sportovni rezimy.

10


http://www.suunto.com/SuuntoLink
http://www.suunto.com/suuntolink
http://www.movescount.com

Suunto Ambit2 S

Funkce Autoscroll (Autom. posuv) umoznuje nastavit v hodinkdch automatické posouvani
displejli sportovniho rezimu. Funkce se aktivuje a prodleva zobrazeni jednotlivych displejl
definuje ve vlastnim sportovnim rezimu na webu Movescount. Funkci Autoscroll (Autom.
posuv) mizete zapnout ¢i vypnout v pribéhu cvi¢eni, aniz by byla zménéna nastaveni
provedend na webu Movescount.

Postup zapnuti/vypnuti funkce Autoscroll (Autom. posuv) v pribéhu cvic¢ent:
1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a zvolte ji stisknutim [Next] .

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Autoscroll (Autom. posuv) a zvolte ji stisknutim
[Next] .

4. Stisknutim tlacitka [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte funkci Autoscroll (Autom. posuv)
na hodnotu On/Off (Zapnuto/Vypnuto) a potvrdte tlaCitkem [Next] .

1. 2. 3.

Hold to
enter
options

5.4. Aplikace Suunto

Diky aplikaci Suunto mizete své zazitky s hodinkami Suunto Ambit2 S jesté rozsitit analyzou
a sdilenim trénink(, pfipojenim k partnerskym sluzbdm a mnoha dal$imi moznostmi.

Pdrovani hodinek s aplikaci Suunto:

1. Stahnéte a nainstalujte aplikaci Suunto do kompatibilniho mobiln[ho zafizeni z App Store,
Google Play nebo nékolika populdrnich obchod( s aplikacemi z Ciny.

Spustte aplikaci Suunto a pfihlaste se.

Pfipojte hodinky k pocitaci kabelem USB, ktery je soucasti baleni.

Spustte program SuuntoLink, pokud jesté nebézi.

Postupujte podle pokyn( v programu SuuntoLink.

ok wWwN

VSechny vase tréninky budou synchronizovany s aplikaci Suunto prostiednictvim sluzby
SuuntolLink.

5.5. Aplikace Suunto

Aplikace Suunto umoznuji dalsi pfizplsobeni hodinek Suunto Ambit2 S. Navstivte sekci
Suunto App Zone na webu Movescount. Najdete zde aplikace, jako jsou rlizné méfice a
pocitadla, které jsou k dispozici pro vase hodinky. NemUzete-li najit to, co potfebujete,

"



Suunto Ambit2 S

vytvorte si pomoci ndstroje Suunto App Designer viastni aplikaci. Mlzete vytvofit napfiklad
aplikaci pro odhad vysledku maratonu nebo vypocet sklonu svahu na lyzafské trase.

Postup pridani aplikace Suunto do hodinek Suunto Ambit2 S:

1. Prejdéte na webu Movescount do ¢&stiPLANOVAT A VYTVORIT a zvolte moznost App
Zone. Nyni mlzZete prochdzet existujici aplikace Suunto. Chcete-li vytvorit vlastni aplikaci,
vyberte v ¢asti PLANOVAT A VYTVORIT ve svém profilu moznost App Designer.

2. Pridejte aplikaci Suunto do vlastniho sportovniho rezimu. Pfipojte hodinky Suunto Ambit2
S k uctu Movescount a synchronizujte aplikaci Suunto do hodinek. Pfidana aplikace
Suunto zobrazi vysledek vypoctu v pribéhu cvicent.

Iﬂ POZNAMKA: Do kazdého sportovniho reZzimu mizZete pfidat az pét aplikaci Suunto.

5.6. Invertovani displeje
Displej pfistroje Suunto Ambit2 S mizete invertovat ze svétlého na tmavy a obracené.
Postup invertovani displeje v nastavenich:

1. Menu moznosti oteviete pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] oteviete polozku nastaveni GENERAL (Obecné).

3. Stisknutim [Next] oteviete Tones/display (Tény/displej).

4. Tlacitkem [Start Stop] vyhledejte polozku Invert display (Invertovat displej) a potvrdte ji
stisknutim [Next] .

GENERAL Tones/dis...

@ TIP: Displej hodinek Suunto Ambit2 S muZete invertovat i pridrzenim tlacitka [View] v
rezimu TIME (Cas), ve sportovnim reZimu, pfi navigaci nebo pfi pouzivdni stopek a ¢asovadd.

5.7. Nastaveni kontrastu displeje
Kontrast displeje hodinek Suunto Ambit2 S mizete zvysit nebo snizit.
Postup upravy kontrastu displeje v nastavenich:

1. Otevfete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
2. Stisknutim [Next] oteviete polozku nastaveni GENERAL (Obecné).
3. Stisknutim [Next] oteviete Tones/display (Tony/displej).

12



Suunto Ambit2 S

4. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Display contrast (Kontrast displeje) a otevrete ji
stisknutim [Next] .

5. Tlacitkem [Start Stop] kontrast zvysite, tlac¢itkem [Light Lock] jej snizite.

6. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

GENERAL 1 Tones/dis...

Hold to
exit

13



Suunto Ambit2 S

6. Pouzivani rezimu Cas

Rezim TIME (Cas) zobrazuje nasledujici informace:

horni fadek: datum

. stfednifadek: ¢as

» dolni fadek: tla¢itkem [View] pfepinejte mezi dny v tydnu, sekundami, dualnim ¢asem a
dalSimi informacemi.

6.1. Zména nastaveni ¢asu

Postup otevieni nastaveni ¢asu:

1. Menu moznosti oteviete pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
2. Stisknutim [Next] oteviete polozku GENERAL (obecné).

3. Tlagitkem [Start Stop] vyberte polozku Time/date (Cas/datum) a oteviete ji stisknutim
[Next] .

Nastaveni ¢asu

V rezimu displeje TIME (Cas) je aktudlni ¢as zobrazen ve stfednim fadku.

Postup nastaveni ¢asu:

1.V menu moznosti oteviete polozku GENERAL (obecné), potom Time/date (Cas/datum) a
Time (Cas).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zménte hodnoty hodin a minut. Potvrdte tlacitkem
[Next] .

3. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo pfidrzte tlacitko [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

“Time/date”
A

14



Suunto Ambit2 S

Nastaveni data

V rezimu displeje TIME (Cas) je aktudlni datum zobrazeno v hornim fadku.

Postup nastaveni data:

1.V menu moznosti oteviete polozku GENERAL (obecné), potom Time/date (Cas/datum) a
Date (Datum).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zmérite rok, mésic a den. Potvrdte tlacitkem [Next] .

3. Tlaéitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo pfidrzte tlacitko [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

ime/daté

Nastaveni dudlniho ¢asu

Dualini ¢as umoznuje udrzovat prehled o aktualnim Case v druhém Casovém pasmu, napfiklad
pfi cestovani. V rezimu displeje TIME (Cas) je dudlini ¢as zobrazen ve spodnim fadku a mizete
jej otevrit stisknutim [View] .

Postup nastaveni dudiniho ¢asu:

1.V menu moznosti oteviete polozku GENERAL (obecné), potom Time/date (Cas/datum) a
Dual time (Dudlni cas).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zménte hodnoty hodin a minut. Potvrdte tlaCitkem
[Next] .

3. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo pfidrzte tlacitko [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

Nastaveni budiku

Hodinky Suunto Ambit2 S m{zete pouzivat jako budik.

Postup pfistupu k budiku a nastaveni buzeni:

1.V menu moznosti oteviete polozku GENERAL (Obecné), potom Time/date (Cas/datum) a
Alarm (Budik).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zapnéte nebo vypnéte budik. Potvrdte tladitkem [Next] .

Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty. Potvrdte tlacitkem [Next] .

4. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo pfidrzte tlacitko [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

w

15



Suunto Ambit2 S

Je-li budik zapnuty, zobrazi se ve vétsiné displeju symbol budiku.
Zacne-li budik vyzvanét, mlzete:

»  Stisknutim [Light Lock] zvolte Snooze (Odlozit). Buzeni se zastavi a obnovi se kazdych 5
minut, dokud jej nevypnete. Budik mizete odlozit az 12krat, v souctu az o 1 hodinu.

«  Stisknutim [Start Stop] zvolte Stop. Buzeni se zastavi a znovu se spusti pfisti den ve
stejnou dobu, az do té doby, kdy v nastavenich budik nevypnete.

@ POZNAMKA: Je-li aktivovdno odloZzené buzeni, v rezimu TIME (CAS) blikd symbol
budiku.

6.2. Pouzivani GPS ¢asomiry

GPS Casomira opravuje odchylku mezi hodinkami Suunto Ambit2 S a ¢asem dle GPS. GPS
C¢asomira opravuje Cas automaticky jednou denné nebo po manudlnim nastaveni ¢asu.
Opravuje se i dudlini &as.

Iﬁ POZNAMKA: GPS ¢asomira opravuje minuty a sekundy, ale ne hodiny.

Iﬂ POZNAMKA: GPS casomira opravuje ¢as presné, pokud se odlisuje o méné nez 7.5

minuty. Pokud je odchylka casu vétsi, GPS c¢asomira ji opravi na nejblizsich 15 minut.

GPS Casomira je aktivovana automaticky. Postup jejiho deaktivovani:

1.V menu moznosti oteviete polozku GENERAL (Obecné), potom Time/date (Cas/datum) a
GPS timekeeping (GPS ¢asomira).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zapnéte nebo vypnéte GPS Casomiru. Potvrdte tlacitkem
[Next] .

3. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté [Next], chcete-li menu
nastaveni opustit.

16



Suunto Ambit2 S

7. Casovace

7.1. Aktivace stopek

Stopky umoznuji méfit ¢as bez zahdjeni cvic¢eni. Po aktivaci se stopky zobrazi jako dalsi
displej v rezimu CAS.

Postup aktivace/deaktivace stopek:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.
2. Tla¢itkem [Light Lock] vyberte polozku TIMERS (Casovace) a oteviete ji stisknutim [Next] .
3. Stisknutim [Next] zvolte Stopwatch (Stopky).

1. 2. 3.

TIMERS Stopwatch

7.2. Pouzivani stopek

Postup pouziti stopek:

1. Chcete-li zacit méfit Cas, stisknéete na displeji stopek tlacitko [Start Stop] .

2. Stisknutim [Back Lap] zméfite mezicas, stisknutim [Start Stop] stopky zastavite. Chcete-li
zobrazit mezicasy, stisknéte pfi zastaveném méfeni tlacitko [Back Lap].

3. Pokracuijte stisknutim [Start Stop] .
4. Chcete-li ¢as vynulovat, pfidrzte pfi zastaveném méreni ¢asu tladitko [Start Stop] .

Pfi béhu stopek mlzete:

17



Suunto Ambit2 S

+ stisknutim [View] pfepinat mezi Casem a meziCasem zobrazenym ve spodnim fadku
displeje.

+ tlacitkem [Next] pfepnout do rezimu TIME (Cas).

« pfidrzenim tlacitka [Next] otevfit menu moznosti.

7.3. Odpocitavaci meric

MUzete nastavit pocitadlo, které odpocitdva ¢as od nastavené hodnoty smérem k nule. Po
aktivaci se odpocitdvaci méfi¢ zobrazi jako dalsi displej za rezimem TIME (CAS).

Po kazdé z poslednich 10 sekund odpoctu pfistroj kratce pipne a po dosazeni nuly zazni
alarm.

Postup nastaveni ¢asu odpocditavant:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.
Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku TIMERS (Casovace) a zvolte ji stisknutim [Next] .

Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Countdown (Odpocitdvani) a zvolte ji stisknutim
[Next] .

Stisknutim [View] upravte ¢as odpocitavani.
Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty. Potvrdte tladitkem [Next] .
Stisknutim [Start Stop] spustte odpocitavant.

w N

o k&

1. 2.

TIMERS Countdown

Started
=

Hodinu po zastaveni odpocitavani displej odpocitavaciho meéfice zmizi.

v ove v

Chcete-li méfi¢ deaktivovat, oteviete v menu start TIMERS (CASOVACE) a zvolte polozku
END countdown (UKONCIT odpocitavani).

@ TIP: Odpocitdvdni mizZete prerusit/obnovit stisknutim tlacitka [Start Stop] .

18



Suunto Ambit2 S

8. Navigace

8.1. Pouzivani GPS

Hodinky Suunto Ambit2 S pouzivaji systém GPS (Global Positioning System) pro zjisténi
aktudlniho umisténi. Systém GPS tvofi satelity, které obihaji Zemi ve vySce 20 000 km
rychlosti 4 km/s.

Vestaveény GPS pfijimac v hodinkach Suunto Ambit2 S je optimalizovany pro pouziti na zapésti
a pfijima data ve velmi Sirokém uhlu.

8.1.1. Ziskani signalu GPS

Hodinky Suunto Ambit2 S automaticky aktivuji GPS, pokud zvolite sportovni rezim s funkci
GPS, urcite své umisténi nebo zahdjite navigaci.

¢ O

- =k
1)

X

Iﬂ POZNAMKA: Kdy? aktivujete GPS poprvé nebo jste jej nepouzivali delsi dobu, mize
vyhleddni pozice GPS trvat déle nezZ obvykle. Dalsi spousténi GPS budou trvat kratsi dobu.

@ TIP: Chcete-li minimalizovat dobu spousténi GPS, drZzte hodinky nehybné tak, aby
prijimac GPS sméroval nahoru. Zajistéte, aby mély hodinky neruseny vyhled na oblohu.

A4

ReSeni problémd: Neni signdl GPS

«  Pro ziskdni optimalniho signalu nasmeérujte hodinky ¢asti' s pfijimacem GPS nahoru.
Nejlepsi signdl je mozné pfijimat v otevieném prostoru s nerusenym vyhledem na oblohu.

GPS prijimac obvykle pracuje dobfe uvniti stan( a v dalSich tenkych pfistfescich. Objekty,
budovy, hustd vegetace nebo obla¢né pocasi vSak mohou kvalitu pfijmu signdlu GPS
snizit.

« Signal GPS neprochazi pevnymi stavbami ani vodou. To znamena, zZe byste se neméli
pokouset aktivovat GPS napfiklad v budovach, jeskynich nebo pod vodou.

8.1.2. GPS sité a formaty polohy
Sité jsou linky na mapé, které definuji systém soufadnic pouzity na mapé.

Format polohy je zplsob, jakym hodinky zobrazuji Gidaje z GPS prijimace. VSechny formaty se
vztahuji ke stejnému umisténi, jsou pouze vyjadieny jinym zplisobem. Format polohy mizete
zménit v nastaveni hodinek v ¢asti GENERAL (OBECNE) / Format (Format) / Position format
(Format pozice).

Format mlzete vybrat z ndsledujicich siti:
« zemépisna $itka/délka je nejcastéji pouzivana sit a ma tfi rizné formaty:
+ WGS84 Hd.d°

19



Suunto Ambit2 S

« WGS84 Hd°m.m'
« WGS84 Hd°m's.s

« UTM (Universal Transverse Mercator) uddva dvojrozmérnou prezentaci horizontalni
pozice.

«  MGRS (Military Grid Reference System) je rozsSiteni UTM a obsahuje oznacovac zény sité,

100 O0Ometrovy c¢tvercovy identifikator a Ciselné oznaceni polohy.
Hodinky Suunto Ambit2 S podporuji rovnéz tyto mistni sité:
+ Britsky (BNG)

« Finsky (ETRS-TM35FIN)

Finsky (KKJ)

« lIrsky (IG)

- Svédsky (RT90)

- Svycarsky (CH1903)
« UTM NAD27 Aljaska
«  UTM NAD27 Conus

UTM NADS83
«  Novy Zéland (NZTM2000)

Iﬂ POZNAMKA: Nékteré sité nelze pouZit v oblastech severne od 84°S a jizné od 80°J,
nebo mimo zemé, pro kterée jsou urceny.

8.1.3. Pfresnost GPS a uspora energie

Pfi pfizplsobovani sportovnich rezim{ mlzete na webu Movescount definovat interval
zjistovani GPS v nastaveni presnosti GPS. Cim je interval krat$i, tim je pti cvi¢eni pfesnost
VySSi.
Prodlouzenim intervalu a sniZzenim pfesnosti prodlouzite Zivotnost baterie.
Moznosti pfesnosti GPS jsou:
« Best (Nejlepsi): ¥ 1sekundovy interval, nejvyssi spotfeba energie

Good (Dobra): ¥ 5sekundovy interval, sttedni spotfeba energie

«  Off (Vypnuto): GPS se nepouziva

8.2. ZjisStovani aktudlniho umisténi

Hodinky Suunto Ambit2 S umoznuiji zjistit soufadnice aktudlniho umisténi pomoci GPS.
Postup zjisténi aktualniho umistént:
1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION (Navigace) a otevrete ji stisknutim
[Next] .

3. Stisknutim [Next] zvolte Location (Umisténi).
Stisknutim [Next] zvolte Current (Aktudlni).

P

5. Hodinky za¢nou hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi GPS found (GPS nalezeno).

Poté se na displeji zobrazi vase soufadnice.

20



Suunto Ambit2 S

NAVIGATION | Location

Tuesday
=

Latitude
60.27182'N
Longitude
24.9722TE

CURRENT

@ TIP: Své umisteni miZete zjistit i pri zdznamu cvic¢eni, pokud oteviete menu mozZnosti
pridrzenim tlacitka [Next] .

8.3. Navigace POI

8.3.1. Pfidani aktudlniho umisténi jako mista zajmu (POI)

Hodinky Suunto Ambit2 S umoznuji ulozit aktualni umisténi jako POI nebo definovat urcité
umisténi jako POI. K ulozenému POI se kdykoli mlzZete nechat navigovat, napfiklad v priibéhu
cviceni.

Do hodinek mUzete ulozit az 100 mist zdjmu. Do tohoto limitu se poditaji i ulozené trasy.
Pokud mate naptiklad trasu s 60 body Waypoint, mlzete do hodinek ulozit uz jen 40 POI.

Z preddefinovaného seznamu mdzZete zvolit typ POI (ikona) a ndzev POI nebo je na webu
Movescount libovolné pojmenovat.

Postup ulozeni umisténi jako POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION (Navigace) a otevriete ji stisknutim
[Next] .

3. Stisknutim [Next] zvolte Location (Umisténi).

4. Zvolte moznost CURRENT (Aktualni), pfipadné DEFINE (DEFINOVAT), chcete-li hodnoty
zemepisné délky Ci Sitky ru¢né zmeénit.

5. Stisknutim [Start Stop] umisténi ulozZte.

6. Vyberte vhodny typ POI pro uklddané umisteni. TlaCitkem [Start Stop] nebo [Light Lock]
prochdzejte rlznymi typy POI. Tlacitkem [Next] vyberte typ POL.

7. Vyberte vhodny nazev umisténi. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] prochdzejte
moznostmi ndzv(. Tlacitkem [Next] vyberte nazev.

8. Stisknutim [Start Stop] ulozte POI.

21



Suunto Ambit2 S

NAVIGATION | Location

Tuesday
=

Latitude

CURRENT 60.27182'N
Longitude

24.97227°E

L1 Building 01 )/

@ TIP: POl muZete vytvorit na webu Movescount zvolenim umisténi na mape nebo zaddnim
souradnic. POI v hodinkdch Suunto Ambit2 S a na webu Movescount se pfi kazdem pripojeni
hodinek k webu Movescount synchronizuji.

8.3.2. Navigovani k mistu zajmu (POI)

Hodinky Suunto Ambit2 S obsahuji GPS navigaci, kterd umoZnuje navigovat na predem
definované misto ulozené jako POL.

@ POZNAMKA: Navigaci mizete pouZivat, i kdy? zaznamendvdte cvi¢eni, viz 10.6.6.
Navigovdni v prabéhu cviceni.

Postup navigovani k POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION (Navigace) a otevrete ji stisknutim
[Next] .

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku POIs (Points of interest) (POl — Mista zajmu) a
otevrete ji stisknutim [Next] .

Hodinky zobrazi pocet ulozenych POI a volné misto, které je k dispozici pro novad mista
zajmu.

4. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] pfejdéte k POI, ke kterému se chcete navigovat, a
zvolte jej stisknutim [Next] .

5. Stisknutim [Next] zvolte Navigate (Navigace). Pokud pouzivate kompas poprvé, musite
provést jeho kalibraci. Dalsi informace uvadi 9.1. Kalibrovdni kompasu. Po aktivaci
kompasu zac¢nou hodinky hledat signadl GPS a po jeho nalezeni zobrazi GPS found (GPS
nalezeno).

6. Zacnéte navigaci k POI. Hodinky zobrazi tyto informace:

22



Suunto Ambit2 S

7. indikator zobrazujici smér k cili (dalsi vysvétleni nize),
8. vzdalenost od cile,
9. Pfidosazeni cile vds hodinky informuiji.

NAVIGATION

Tuesday
=

# Building 01

Navigate

#*

i 9 /
At destination
dst1 00m Building 1
# Building 01

Kdyz jste v klidu nebo se pohybujete pomalu (< 4 km/h), hodinky zobrazuji smér k POI (nebo k
bodu waypoint, jde-li o navigaci po trase) na zdkladé azimutu.

KdyZ se pohybujete (> 4 km/h), hodinky zobrazuji smér k POI (nebo k bodu waypoint, jde-li o
navigaci po trase) na zékladé GPS.

Smér k cili ¢i azimut je zobrazen jako prazdny trojuhelnik. Smér pohybu Ci postupu je
indikovan dvojici ¢arek v horni ¢asti displeje. Kdyz se tyto dvé ¢arky prekryvaji s
trojuhelnikem, postupujete spravnym smérem.

23



Suunto Ambit2 S

8.3.3. Odstranéni mista zajmu (POI)
Postup odstranéni POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION (navigace) a oteviete ji stisknutim
[Next] .

3. Tlacditkem [Light Lock] vyberte polozku POls (Points of interest) (POl — Mista zajmu) a
otevrete ji stisknutim [Next] .
Hodinky zobrazi pocet ulozenych POI a volné misto, které je k dispozici pro nova mista
zajmu.

4. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] pfejdéte k mistu zajmu, které chcete odstranit, a
zvolte je stisknutim [Next] .

5. Tlacitkem [Start Stop] prejdéte k poloZce Delete (Odstranit). Zvolte ji tlacitkem [Next] .

6. Potvrdte stisknutim [Start Stop] .

Tuesday

=

# Building 01

Delete?

Nn_,J

@ POZNAMKA: Pokud odstranite misto zdjmu (POI) na webu Movescount a hodinky
Suunto Ambit2 S synchronizujete, misto zdjmu bude odstranéno z pristroje, ale na webu
Movescount pouze deaktivovdno.

8.4. Navigace po trase

8.4.1. Pridani trasy

Trasu mlzete vytvorit na webu Movescount. Na néj mlzete také z pocitace importovat trasu
vytvofenou v jinych hodinkdch. Mlzete rovnéz zaznamenat trasu pomoci hodinek Suunto
Ambit2 S a odeslat ji na web Movescount, jak uvadi 10.6.1. Zaznamendvdni drdhy.

24



Suunto Ambit2 S

Postup pfidani trasy:

1.

2.

Oteviete web www.movescount.com. Postupujte podle pokyn(, jak importovat nebo
vytvofit trasu.

Aktivujte Suuntolink a pfipojte Suunto Ambit2 S k pocitaCi USB kabelem Suunto. Trasa se
automaticky pfenese do hodinek.

Iﬂ POZNAMKA: Ujistéte se, Ze byla na webu Movescount zvolena trasa, kterou chcete
prenést do hodinek Suunto Ambit2 S.

8.4.2. Navigovani po trase

M(zete se nechat navigovat po trase, kterou jste nacetli do hodinek Suunto Ambit2 S z webu
Movescount, viz 8.4.1. Priddni trasy.

Iﬂ POZNAMKA: M(iZete se nechat navigovat i v ramci sportovniho rezimu, viz 10.6.6.
Navigovdni v prubéhu cvicent.

Postup navigace po trase:

1.

2.

o.

Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku NAVIGATION (NAVIGACE) a otevrete ji stisknutim
[Next] .

Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Routes (Trasy) a oteviete ji stisknutim [Next] .
Hodinky zobrazi pocet ulozenych tras a seznam vSech vasich tras.

Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] vyberte trasu, po které se chcete nechat
navigovat. Zvolte ji tlaCitkem [Next] .

Hodinky zobrazi vSechny body Waypoint na zvolené trase. Tlac¢itkem [Start Stop] nebo
[Light Lock] vyberte bod Waypoint, ktery chcete pouzit jako misto startu. Potvrdte
tlaCitkem [Next] .

Stisknutim [Next] zvolte Navigate (Navigace).

Pokud zvolite bod Waypoint ve stfedu trasy, hodinky Suunto Ambit2 S vds vyzvou ke
zvoleni sméru navigace. Stisknutim [Start Stop] zvolte Forwards (Vpfed) nebo tla¢itkem
[Light Lock] zvolte Backwards (Zpét). Pokud jste jako misto startu zvolili prvni bod
Waypoint, hodinky Suunto Ambit2 S vds naviguji vpfed (od prvniho k poslednimu bodu
Waypoint). Pokud jste jako misto startu zvolili posledni bod Waypoint, hodinky Suunto
Ambit2 S vas naviguji zpét (od posledniho k prvnimu bodu Waypoint).

Pokud pouzivate kompas poprvé, musite provést jeho kalibraci. Dalsi informace uvadi 9.1.
Kalibrovdni kompasu. Po aktivaci kompasu zac¢nou hodinky hledat signdl GPS a po jeho
nalezeni zobrazi GPS found (GPS nalezeno).

Zahaijte navigaci k prvnimu bodu Waypoint trasy. Hodinky informuiji, ze se blizite k bodu
Waypoint, a automaticky za¢nou navigovat pfimo k dalSimu bodu Waypoint na trase.

10. Pfed poslednim bodem Waypoint trasy vam hodinky oznami, ze se blizite ke svému cili.

25


http://www.movescount.com

Suunto Ambit2 S

Tuesday
=

F Route01 (3.. P BEGIN

Approaching
BEGIN

F

Continue to
WPO1

At destination
END

Postup preskoceni bodu Waypoint na trase:

1. Pfi navigovani po trase oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .
2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (Navigace).

26



Suunto Ambit2 S

3.

Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Skip waypoint (Pfeskocit waypoint) a zvolte ji
stisknutim [Next] . Hodinky preskoci bod Waypoint a za¢nou navigovat pfimo k dalSimu
bodu Waypoint na trase.

8.4.3. V pribéhu navigace

V prlibéhu navigace prochdazejte stisknutim [View] témito zobrazenimi:

1.

2.

zobrazeni celé trasy,

zvétSené zobrazeni trasy. Standardné je zobrazeni zvétSeno v méfitku 200 m/0,125 mile
nebo vétsim, pokud jste pfili$ daleko od trasy. Orientaci mapy mlzete zménit v nastaven(
hodinek v ¢asti GENERAL (OBECNE) / Map (Mapa).

zobrazeni navigace pomoci bodd Waypoint

Zobrazeni celé trasy

Zobrazeni celé trasy uvadi tyto informace:

(1) Sipka indikujici vase umisténi a sméfujici ve sméru vasi cesty.
(2) dalsi bod Waypoint trasy

(3) prvni a posledni bod Waypoint trasy

(4) Nejblizsi POI je zobrazeno jako ikona.

(5) méfitko zobrazeni celé trasy

Iﬁ POZNAMKA: V zobrazeni celé trasy je sever vZdy nahore.

Zobrazeni navigace pomoci bodl Waypoint

Zobrazeni navigace pomoci bod(l Waypoint uvadi tyto informace:

27



Suunto Ambit2 S

+ (1) Sipka sméftujici ve sméru dalSiho bodu waypoint
+ (2) vzdalenost k dalSimu bodu Waypoint
« (3) dalsi bod Waypoint trasy ve vasem sméru

M a
‘l (2) dst200m
(3) F wpo1

8.4.4. Odstranéni trasy
Trasy mizete odstranit nebo deaktivovat na webu Movescount.
Postup odstranéni trasy:

1. Oteviete web www.movescount.com a postupujte podle pokynd, jak odstranit nebo
deaktivovat trasu.

2. Aktivujte Suuntolink a pfipojte hodinky Suunto Ambit2 S k pocitaci USB kabelem Suunto.
Pfi synchronizaci nastaveni bude trasa automaticky odstranéna z hodinek.

28


http://www.movescount.com

Suunto Ambit2 S

9. Pouzivani 3D kompasu

Hodinky Suunto Ambit2 S jsou vybaveny 3D kompasem, ktery umoznuje orientaci relativné k
severnimu magnetickému pdlu. Kompas s kompenzaci ndklonu poskytuje presné hodnoty, i
kdyz neni pfesnée v horizontalni rovine.

Kompas predstavuje docasny displej, ktery musi byt aktivovan.
Postup aktivace kompasu:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.
2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku COMPASS (Kompas) a zvolte ji stisknutim [Next] .

@ POZNAMKA: Po 2 minutdch v reZimu Uspory energie docasny displej zmizi.

Rezim COMPASS (kompas) zobrazuje nasledujici informace:

- stfedni fadek: smér vyjddieny ve stupnich

« dolni fadek: tlacitkem [View] pfepinejte mezi zobrazenim bodl mezi svétovymi stranami (N
(S), S (J), W (2), E (V)) nebo jemné&ji (NE (SV), NW (SZ), SE (JV), SW (JZ)), ¢asem a prdzdnym
zobrazenim.

Kompas se po jedné minuté sam vypne z divodu Uspory baterie. Tlacitkem [Start Stop] jej
znovu aktivujete.

Informace o pouzivani kompasu v pribéhu cvi¢eni uvadi 10.6.4. PouZivdni kompasu v pribéhu
cviceni.

9.1. Kalibrovani kompasu

Rezim KOMPAS vas vyzve pred pouzitim kompasu k jeho kalibrovani. Pokud jste jiz kompas
kalibrovali a chcete jej kalibrovat znovu, mizete oteviit moznost kalibrace v menu moznosti.

Postup kalibrovani kompasu:

1. Otevfete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku GENERAL (obecné) a otevriete ji stisknutim [Next] .

3. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a oteviete ji
stisknutim [Next] .

4. Stisknutim [Next] zvolte Calibration (Kalibrace).
5. Otécejte hodinkami a naklanéjte je riznymi sméry. Az se ozve pipnuti, znamena to, ze je
kalibrace dokoncena.

29



Suunto Ambit2 S

Probéhla-li kalibrace uspésné, zobrazi se text CALIBRATION SUCCESSFUL (Kalibrace
Uspésna). Nebyla-li kalibrace Uspésna, zobrazi se text CALIBRATION FAILED (Kalibrace
selhala). Chcete-li kalibraci zopakovat, stisknéte [Start Stop] .

9.2. Nastaveni hodnoty deklinace

Aby kompas zobrazoval sprdvné hodnoty, nastavte pfesnou hodnotu deklinace.

Papirové mapy jsou orientovdny podle zemského severniho pdlu. Kompasy vSak ukazuji na
magneticky severni pdl — oblast nad Zemi, do které se sbihaji magnetické siloc¢ary. Protoze
magneticky severni pdl a zemsky severni pdl nelezi v jednom misté, musite v kompasu
nastavit deklinaci. Uhel mezi magnetickym a zemskym severnim pdlem je vase deklinace.

Hodnota deklinace je uvedena na vétSiné map. Umisténi magnetického severniho pdlu se
kazdy rok méni, takze nejpfesnéjsi a nejaktudinéjsi hodnotu deklinace mliZzete ziskat z
internetu (napfiklad www.magnetic-declination.com).

Mapy pro orientaéni béh jsou ale kresleny v relaci s magnetickym severnim pdlem. To
znamena, ze pfi pouzivdni map pro orientaéni béh musite vypnout opravu deklinace
nastavenim hodnoty O stupnd.

Postup nastaveni hodnoty deklinace:
Menu moZnosti oteviete pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .

Stisknutim [Next] oteviete polozku GENERAL (obecné).
Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a oteviete ji stisknutim [Next] .

Vypnéte deklinaci zvolenim moznosti — nebo zvolte W (Z — zdpad) nebo E (E — vychod).
Tlacitky [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte hodnotu deklinace.
Stisknutim [Next] potvrd'te nastaveni.

Nooswn S

30

Tla¢itkem [Light Lock] vyberte polozku Declination (Deklinace) a zvolte ji stisknutim [Next] .


http://www.magnetic-declination.com

Suunto Ambit2 S

GENERAL Compass

Declination

@ TIP: Nastaveni kompasu muZete otevrit rovnéz pridrzenim tlaéitka [View] v reZimu
COMPASS (Kompas).

9.3. Nastaveni azimutu
Smér k cili, ve vztahu k severu, mliZzete oznacit pomoci funkce azimut.
Nastaveni azimutu:

1. Kdyz je kompas aktivni, pfidrzte hodinky pfed sebou a otocte se smérem k cili.

2. Stisknéte tlacitko [Back Lap] a nastavte stupné, které hodinky aktualné zobrazuji, jako
azimut.

3. Préazdny trojlihelnik oznacuje nastaveny azimut, plny trojuhelnik je indikator severu.

4. Chcete-li zrusit nastaveny azimut, stisknéte tlacitko [Back Lap] .

2.

Iﬂ POZNAMKA: Kdy? pouZivdte kompas v reZimu cvideni, azimut se nastavuje a zrusuje
stisknutim tlacitka [Back Lap]. Tlacitkem [Back Lap] ukoncite zobrazeni's kompasem, chcete-
li napriklad zmérit mezicas.

31



Suunto Ambit2 S

10. Pouzivani sportovnich rezimu

Sportovni rezimy pouzivejte pro zaznamenani cvi¢eni a zobrazeni rliznych informaci v
prabéhu cvicent.

Ke sportovnim rezim(im méte pfistup po stisknuti [Start Stop] v rezimu CAS a KOMPAS.

10.1. Sportovni rezimy

Z predem definovanych sportovnich rezim( m(zete vybrat vhodny sportovni rezim. V
z4vislosti na sportu se na displeji v pribéhu cviceni zobrazi rlizné informace. Napfiklad:
sportovni rezim specifikuje, zda bude pro méfeni rychlosti pouzita funkce FusedSpeedTM
nebo pouze obycCejné GPS. (Dalsi informace uvadi 13. FusedSpeed.) Zvoleny sportovni rezim
rovnéz ovlivni nastaveni cvi¢eni, jako jsou limity tepové frekvence, vzdalenost automatického
kola a frekvence zaznamendvani.

Na Movescount mlzete vytvofit dalsi vlastni sportovni rezimy, upravit pfedem definované
sportovni rezimy a stahnout je do pfistroje.

V prlibéhu cviceni poskytuji predem definované sportovni rezimy informace, které jsou

uzite¢né pro tento konkrétni sport:
Cyklistika: rychlost, vzddlenost, tempo a srdecni tep

« Pool swimming (Plavani v bazénu): priimérna frekvence zabér(, maximaini tempo,
pradmérny SWOLF

» Dalsi sporty: rychlost, srdecni tep a nadmorska vyska

+ Trénink v télocvi¢né: srdecni tep (bez GPS)

« Triatlon: kombinace informaci o plavani v pfirodé, cyklistice a béhu.

« Béh: tempo, srdecni tep a chronograf

Openwater swim (Plavani v otevieném prostoru): primeérna frekvence zabérl, maximain{
tempo

@ POZNAMKA: Funkce SWOLF je pouZita pro méreni efektivity plavdni. Pfedstavuje
kombinaci doby plavdni a poctu zdbért na stanovenou délku bazénu.

10.2. Doplnkové moznosti ve sportovnich rezimech

Podrzite-li ve sportovnim rezimu stisknuté tlacitko [Next] , oteviou se doplnkové moznosti,
které budou pouzity v prlibéhu cvicent:

Hold to
enter

options

32



Suunto Ambit2 S

Zvolte NAVIGATION (Navigace) a vyberte jednu z nasledujicich moznosti:

+ Chcete-li se vratit na jakékoli misto vaseho cvieni, zvolte Track back (Navrat zpét).

« Chcete-li navigovat zpét na start vaseho cviceni, zvolte Find back (Cesta zpét).

« Zvolenim polozky Location (Umisténi) zjistite soufadnice aktudlni polohy, kterou
mizete téZ ulozit jako POI.

« Po zvoleni POIs (Points of interest) (POl — Mista zajmu) mlzete zahdjit navigaci k mistu
zajmu.

+ Pro navigaci po trase zvolte Routes (Trasy).

« Zvolte Logbook (Zaznamnik) pro navigaci po trase ulozené v jednom z protokol(
obsahujiciho GPS data.

Pro zapnuti nebo vypnuti ndsledujicich funkci zvolte ACTIVATE (Aktivovat):

« Intervalovy méfic aktivujte/deaktivujte zvolenim polozky Interval off/on (Interval vyp/
zap). Intervalovy mefic je mozné pfidat do vlastniho sportovniho rezimu na webu
Movescount. Dalsi informace uvadi 10.6.5. PouZiti intervalového mérice.

« Pro aktivaci nebo deaktivaci automatického preruseni zvolte Autopause off/on
(Autom. pferuseni vyp/zap).

« Pro aktivaci nebo deaktivaci automatického posouvani zvolte Autoscroll off/on
(Autom. posuv vyp/zap).

«  Pro zapnuti nebo vypnuti limitll tepové frekvence zvolte HR limits off/on (Limity
tepové frekvence vyp/zap). Hodnoty limit( tepové frekvence mlizete specifikovat na
webu Movescount.

« Kompas aktivujte/deaktivujte zvolenim Compass off/on (Kompas vyp/zap). Je-li

kompas aktivovan v prabéhu cvi¢eni, zobrazi se jako dalsi displej za sportovnim
rezimem.

10.3. Pouziti hrudniho pasu

V pribéhu cvi¢eni je mozné pouzivat hrudni pds. Pokud pouzivate hrudni pds, hodinky Suunto
Ambit2 S poskytuji vice informaci o vaSich aktivitach.

Pouziti hrudniho pasu umoznuje pfi cvi¢eni zobrazit nasledujici doplfikové informace:

tepova frekvence v redlném Case,

prdmérna tepova frekvence v redlném case,

graf tepové frekvence,

kalorie spalené pfi cviceni,

pravodce cvi¢enim v rdmci definovanych limitd tepové frekvence,
maximalni tréninkovy efekt.

Pouziti hrudniho pasu umoznuje po cvi¢eni zobrazit ndsledujici doplfikové informace:

kalorie spalené pfi cviceni,
pramérna tepova frekvence,
maximalni tepova frekvence,
doba zotaveni

Reseni problém(i: Nenfi signal tepové frekvence.

Pokud ztratite signal z hrudniho pdsu, zkuste nasledujici:

Ovéftte, ze mate hrudni pds spravné nasazen (viz 10.4. Nasazeni hrudniho pdsu).

33



Suunto Ambit2 S

« Ovérte, Ze plochy elektrod hrudniho pdsu jsou navihéené.

« Pokud problém pfetrvd, vymeénte baterii v hrudnim pasu.

« Znovu spdrujte hrudni pds s pfistrojem (viz 15. Pdrovdni zafizeni POD / hrudniho pdsu).
« Textilni popruh hrudniho pdsu pravidelné perte.

10.4. Nasazeni hrudniho pasu

Iﬁ POZNAMKA: Hodinky Suunto Ambit2 S jsou kompatibilni s hrudnim pdsem Suunto ANT
Comfort Belt.

Nastavte délku popruhu tak, aby byl hrudni pds tésny, ale pfesto pohodiny. NavihCete
kontaktni plochy vodou nebo gelem a hrudni pas si nasadte. Ujistéte se, Ze je hrudni pds
umistén uprostfed hrudniku a zZe Cervenad Sipka sméfuje nahoru.

O1NNNS

N -

N

VAROVANI: Osoby s kardiostimuldtorem, defibrildtorem nebo jinym implantovanym
elektronickym zarizenim pouZzivaji hrudni pds na viastni nebezpeci. NeZ zacnete pouZivat
hrudni pds poprveé, doporucujeme proveést testy pod dohledem Iekare. To zajisti bezpecnost a
spolehlivost pri souc¢asném pouzivdni kardiostimuldtoru a hrudniho pdsu. Cviceni mizZe
predstavovat urcité riziko, pfedevsim pro osoby, které byly neaktivni. Doporucujeme se pred
zahdjenim pravidelneho cvicebniho programu poradit s Iekarem.

@ POZNAMKA: Hodinky Suunto Ambit2 S nemohou pfijimat signdly hrudniho pdsu pod
vodou.

@ TIP: Hrudni pds pravidelné perte, predejdete tak neZzddoucimu zdpachu a zajistite
funkcénost a dobrou kvalitu mérenych udajd. Perte pouze textilni popruh.

Hodinky Suunto Ambit2 S podporuji hrudni pasy kompatibilni se standardem ANT+TM a
nékterd zafizeni POD. Seznam kompatibilnich vyrobk( vyhovujicich standardu ANT+ najdete
na www.thisisant.com/directory.

10.5. Zahajeni cviceni
Postup pfi zahdjeni cvicent:

1. NavlhcCete kontaktni plochy a nasadte si hrudni pas (volitelné).

34


http://www.thisisant.com/directory

Suunto Ambit2 S

w

Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.
Stisknutim [Next] otevfete polozku EXERCISE (Cviceni).

Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochdzejte moZnostmi sportovniho rezimu a tlacitkem
[Next] vyberte vhodny rezim.

Pokud zvoleny sportovni rezim pouziva hrudni pds, hodinky zaénou automaticky
vyhleddvat signal z hrudniho pdsu. Pockejte, dokud hodinky neozndmi nalezeni signalu
hrudniho pdsu/GPS, nebo stisknutim [Start Stop] zvolte Later (Pozdéji). Hodinky pokracuji
ve vyhleddvani signdlu z hrudniho pasu/GPS.

Po nalezeni signdlu hrudniho pdsu /GPS za¢nou hodinky zobrazovat a zaznamendvat data
tepové frekvence / GPS.

Stisknutim [Start Stop] zahdjite zdznam cvic¢eni. Pro otevifeni menu moznosti podrzte
stisknuté tlacitko [Next] (viz 10.2. Doplirikové moZnosti ve sportovnich reZimech).

Tuesday
=

EXERCISE Runnin,

avg0'00km
=

10.6. V pribéhu cvi¢eni

Hodinky Suunto Ambit2 S poskytuji v pribéhu cviceni doplriikové informace. Tyto doplrikové
informace se lisi v zavislosti na zvoleném sportovnim rezimu, viz Sportovni reZimy. Vice
informaci ziskate, pokud pfi cvi¢eni pouzijete hrudni pds a GPS.

V hodinkéch Suunto Ambit2 S m{izete definovat, jaké informace chcete na displeji zobrazit.
Dalsi informace o pfizplsobeni displeja uvadi 5.3. Viastni sportovni reZzimy.

Zde jsou nékteré ndpady, jak hodinky v prlibéhu cvi¢eni pouzivat:

Stisknutim [Next] zobrazite dalsi displeje.
Stisknutim [View] zobrazite dalSi zobrazeni.

Chcete-li zabrénit nechténému zastaveni zaznamu cvi¢eni nebo vytvoreni mezicasu,
zamknéte tlacitka podrzenim stisknutého [Light Lock] .

35


https://suunto.docfactory.com/#!search/id:j3iVPTMhhUSIxEE7krgS7Q

Suunto Ambit2 S

»  Stisknutim [Start Stop] zaznamenavani prerusite. Pferuseni bude v protokolu ozna¢eno
jako znacka mezicasu. Pro obnoveni zéznamu znovu stisknéte [Start Stop] .

10.6.1. Zaznamenavani drahy

V zdvislosti na zvoleném sportovnim rezimu hodinky Suunto Ambit2 S umoznuji v priibéhu
cvi¢eni zaznamenadvat rlizné informace.

Pokud pfi zaznamenavani protokolu pouzivate GPS, hodinky Suunto Ambit2 S zaznamenaji
rovnéz vasi dréhu, kterou pak mlzete zobrazit na webu Suunto app. Pfi zaznamendvani drahy
je v horni Casti displeje zobrazena ikona zaznamendvani a ikona GPS.

10.6.2. Vytvareni kol

V prlibéhu cviceni mlzete vytvéret kola bud manudiné nebo automaticky nastavenim
intervalu automatickych kol na webu Movescount. Kdyz nastavite automatické vytvareni kol,
hodinky Suunto Ambit2 S zaznamenavaji kola na zakladé vzdalenosti specifikované na webu
Movescount.

Chcete-li vytvaret kola manualné, stisknéte pfi cviceni tlacitko [Back Lap] .
Hodinky Suunto Ambit2 S zobrazi tyto informace:

« horni fadek: mezi¢as (doba od zacdtku zdznamu)
- stfedni fadek: ¢islo kola
« dolni fadek: Cas kola

Iﬁ POZNAMKA: Souhrn cvic¢eni zobrazuje nejméné jedno kolo, coZ je vase cviceni od
zacdtku do konce. Kola vytvorend v pribéhu cvi¢eni jsou zobrazena jako dodatecnd kola.

10.6.3. Zaznam nadmorské vysky

Hodinky Suunto Ambit2 S ukladaji vSechny zmény nadmofiské vysky mezi zacatkem a koncem
zdznamu. Pokud provadite aktivitu, pfi které se méni nadmorska vyska, mizete zaznamendvat
zmeény nadmoiské vySky a pozdéji si ulozené informace prohlédnout.

Postup zdznamu nadmofiské vysky:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] zvolte polozku EXERCISE (Cviceni).

3. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte sportovnimi rezimy a tlacitkem [Next]
vyberte vhodny rezim.

4. Pockejte, dokud hodinky neoznami nalezeni signdlu hrudniho pasu/GPS, nebo stisknutim
[Start Stop] zvolte Later (Pozdéji). Hodinky pokracuji ve vyhledavani signdlu z hrudniho
pdsu/GPS. Stisknutim [Start Stop] zahdjite zaznam.

36



Suunto Ambit2 S

EXERCISE Runnin

f Later g \
GPS j
Searching...100%

0:00'00

@ POZNAMKA: Hodinky Suunto Ambit2 S pouZivaji pro méreni nadmorské vysky GPS.

10.6.4. Pouzivani kompasu v pribéhu cvi¢eni
V prlibéhu cviceni mlzete aktivovat kompas a pfidat jej do vlastniho sportovniho rezimu.
Postup pouzivani kompasu v prabéhu cvicentf:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a zvolte ji stisknutim [Next] .
3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a zvolte ji stisknutim [Next] .
4. Kompas se zobrazi jako posledni displej vlastniho sportovniho rezimu.

1. 2. 3.
Hold to

enter
options

37



Suunto Ambit2 S

Chcete-li kompas deaktivovat, vratte se v menu moznosti zpét k polozce ACTIVATE
(Aktivovat) a zvolte moznost End compass (Ukoncit kompas).

10.6.5. Pouziti intervalového mérice

Na webu Movescount mlZete intervalovy méfic¢ pridat do kazdého vlastniho sportovniho
rezimu. Chcete-li pfidat intervalovy méfi¢ do sportovniho rezimu, zvolte sportovni rezim a
oteviete Advanced settings (Pokrocila nastaveni). Pfi pfistim pfipojeni hodinek Suunto
Ambit2 S k u¢tu Movescount bude intervalovy méfi¢ synchronizovan do hodinek.

V intervalovém méf¥ic¢i mlzete specifikovat ndsledujici informace:

. typy intervalll (VYSOKY a NIZKY interval)
« trvani nebo vzdalenost pro oba typy intervall
« pocet opakovani intervall

Iﬂ POZNAMKA: Nenastavite-li pocet opakovdni intervali na webu Movescount, bude
intervalovy mérfic pokracovat, dokud se nezopakuje 99krdt.

Postup aktivace/deaktivace intervalového méfice:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (aktivovat) a zvolte ji stisknutim [Next] .
3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Interval a zvolte ji stisknutim [Next] .
4,

v ove v

Stisknutim [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte intervalovy méfi¢ na On/Off (Zapnuto/
Vypnuto) a potvrdte stav stisknutim [Next] . Kdyz je aktivovan intervalovy méfi¢, zobrazuje

s v 7

se v horni casti displeje ikona intervalu.

1. 2. 3.

Hold to

enter ACTIVATE Interval ti...
options

10.6.6. Navigovani v pribéhu cviceni

Pokud chcete bézet urcitou trasu nebo k mistu zdjmu (POI), mlzete vybrat pfislusny vychozi
sportovni rezim (béh trasy, béh k POI) z menu EXERCISE (Cviceni) a mlizete okamzité zacit s
navigaci.

MUZete navigovat po trase nebo k mistu zajmu béhem cvicenii v jinych sportovnich rezimech,
které maji aktivované GPS.

Postup navigovani v prabéhu cvic¢ent:

38



Suunto Ambit2 S

1. Ve sportovnim rezimu s aktivovanym GPS oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého
tlacitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (navigace).

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku POIs (Points of interest) (POl — Mista zdjmu) nebo
Routes (Trasy) a oteviete ji stisknutim [Next] .
Voditka navigace se zobrazi jako posledni displej zvoleného sportovniho rezimu.

Hold to

enter NAVIGATE POIs (Poin...
optlons

.

"aan

Chcete-li navigaci deaktivovat, vratte se v menu moznosti zpét na polozku NAVIGATION
(Navigace) a zvolte End navigation (Ukoncit navigaci).

10.6.7. Hledani cesty zpét pfi cviceni

Pokud pouzivate GPS, hodinky Suunto Ambit2 S automaticky ulozi poatecni misto vaseho
cviceni. V prabéhu cvi¢eni vas hodinky Suunto Ambit2 S dovedou zpét k pocate¢nimu mistu
(nebo na misto, kde bylo naposledy provedeno zjisteni GPS) diky funkci Find back (Cesta
Zpét).

Postup vyhledani cesty zpét na pocatecni misto pfi cviceni:
1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (navigace).

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Find back (Cesta zpét) a zvolte ji stisknutim [Next] .
Voditka navigace se zobrazi jako posledni displej zvoleného sportovniho rezimu.

Hold to
enter
options

39



Suunto Ambit2 S

10.6.8. Pouzivani funkce navrat zpét

Pomoci funkce Track back (Navrat zpét) se mlzete béhem cvi¢eni z kteréhokoli mista vratit
po trase na zacCatek. Hodinky Suunto Ambit2 S vytvaii doCasné body waypoint, kterymi vds
provedou zpét na pocatecni misto.

Postup vyhledani ndvratové trasy v priibéhu cvicent:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (Navigace).

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Track back (Navrat zpét) a zvolte ji stisknutim
[Next] .

Hold to
enter

options

Nyni mizete pouzivat navigaci zpét stejnym zplisobem, jako pfi bézné navigaci po trase. Dalsi
informace o navigaci uvadi 8.4.3. V pribehu navigace.
Funkci Track back (Ndvrat zpét) Ize rovnéz pouzit ze zaznamniku u cviceni, kterd obsahuiji

GPS data. Postupuijte zplisobem, ktery uvadi 8.4.2. Navigovdni po trase. Vyhledejte polozku
LOGBOOK (Zaznamnik) misto Routes (Trasy) a vyberte zéznam pro zahdjeni navigace.

10.6.9. Automatické preruseni

Funkce Automatické preruseni zplsobi pferuseni zadznamu cvic¢eni, pokud je vase rychlost

mensi nez 2 km/h. Zvysi-li se rychlost na vice nez 3 km/h, zaznamenavani automaticky
pokracuje.

Na webu Movescount mizete nastavit zapnuti/vypnuti automatického preruseni pro jednotlivé
sportovni rezimy. Pfipadné mUzZete aktivovat automatické preruseni v pribéhu cviceni.
Postup zapnuti/vypnuti automatického preruseni v pribéhu cvicent:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .
2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (Aktivovat) a zvolte ji stisknutim [Next] .

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Autopause (Automatické preruseni) a zvolte ji
stisknutim [Next] .

4. Stisknutim [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte funkci na On/Off (Zapnuto/Vypnuto) a
potvrdte hodnotu stisknutim [Next] .

40



Suunto Ambit2 S

Hold to
enter
options

10.7. Zobrazeni zaznamniku po cviceni

Po ukonéeni zdznamu si mlzete prohlédnout souhrn svého cviceni.
Postup zastaveni zdznamu a zobrazeni souhrnnych informaci:

1. Pridrzenim tlacitka [Start Stop] zastavite a ulozite cvi¢eni. Pfipadné muzZete stisknout [Start
Stop] a prerusit tak zaznamenavani. Po pferuseni zaznamenavani jeho Uplné zastaveni
potvrdte stisknutim tlaCitka [Back Lap] nebo pokracujte v zdznamu stisknutim [Light Lock] .
Po zastaveni cviceni ulozte zdznam stisknutim [Start Stop] . Pokud zdznam nechcete ulozit,
stisknéete [Light Lock] .

2. Stisknutim [Next] zobrazite souhrn cviceni.

Saving

exercise

Souhrny vsech ulozenych cvi¢eni si mlizete prohlédnout rovnéz v zaznamniku. V zdznamniku
jsou cvi¢eni uvedena v seznamu sefazeném podle Casu tak, ze nejnovéjsi cviceni je na
zacCatku. Pfi nejlepsi pfesnosti GPS a intervalu sbéru dat nastavenému na 1 sekundu je do
zdaznamniku mozné ulozit pfiblizné 15 hodin cviceni.

Postup zobrazeni souhrnu cvi¢eni v zdznamniku:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku LOGBOOK (Zaznamnik) a otevrete ji stisknutim
[Next] . Zobrazi se Cas zotaven.

3. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte zaznamy cviceni a tla¢itkem [Next] vyberte
zdznam.

4. Tlacitkem [Next] prochazejte souhrnem cviceni.

1



Suunto Ambit2 S

LOGBOOK

Tuesday
=

Running

22.3.2013
=

10.7.1. Indikator dostupné paméti

Pokud nebylo synchronizovdno vice nez 50 % paméti hodinek, zobrazi se po otevieni
zdznamniku na hodinkdch Suunto Ambit2 S upozornéni.

Sync your
Moves
Memory used
75%

Upozornéni se nezobrazi, jestlize je nesynchronizovand pamét plnd a hodinky Suunto Ambit2
S zacnou prepisovat starsi zaznamy.

10.7.2. Dynamicky souhrn cvi¢eni

Dynamicky souhrn cvi¢eni ukazuje aktivni pole vaseho souhrnu cvi¢eni. Polozkami souhrnu
muzete prochdzet tlacitkem [Next] .

Informace zobrazené v souhrnu zavisi na pouzitém sportovnim rezimu a na tom, zda jste
pouzivali hrudni pds nebo GPS.

Standardné vSechny sportovni rezimy obsahuiji tyto informace:

+ nazev sportovniho rezimu

. cas
« datum
« trvani

+ mezicasy
Iﬂ POZNAMKA: Mdte-li zvoleno zobrazeni kumulativnich udaju o vystupu/sestupu, zobrazi

se tato data jen v pfipadé, Ze jste zvolili maximdini pfesnost GPS. Dalsi informace o presnosti
GPS uvddi 8.1.3. Pfesnost GPS a uspora energie.

@ TIP: K podrobnejsim udajum mdte pristup na webu Suunto app.

42



Suunto Ambit2 S

10.7.3. Doba zotaveni

Hodinky Suunto Ambit2 S kdykoli zobrazi vasi aktudIni kumulativni dobu zotaveni ze vSech
vasich ulozenych cviceni. Doba zotaveni indikuje, jak dlouho bude trvat vase Uplné zotaveni,
nez budete pfipraveni na dalsi cvi€eni pfi pIné intenzité. Hodinky aktualizuji dobu zotaveni v
redlném case.

Postup zobrazeni aktudini doby zotaveni:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku LOGBOOK (Zéaznamnik) a zvolte ji stisknutim
[Next] .

3. Na displeji se zobrazi doba zotaveni.

LOGBOOK

@ POZNAMKA: Doba zotaveni se zobrazi jen v pfipads, Ze je del$i neZ 30 minut.

43



Suunto Ambit2 S

11. Multisportovni trénink

Pfistroj Suunto Ambit2 S podporuje multisport; pfi cviceni mlzete snadno prepinat mezi
rlznymi sporty a neustdle sledovat odpovidajici data. Sport mlzZete pfi cviceni prepnout
manuadlné nebo si pfedem na webu Movescount vytvofit multisportovni rezim a stahnout jej
do pfistroje Suunto Ambit2 S. Na webu Movescount mizete nastavit intervalovy méfic pro
kazdy sportovni rezim pfidany do multisportovniho rezimu. Intervalovy mefic se po zméne
sportu restartuje.

11.1. Manudlni pfepindni sportovnich rezima pfi cviceni

Pfistroj Suunto Ambit2 S umoznuje pfi cviCeni pfepnout do jiného sportovniho rezimu, aniz by

prestal zaznamenavat. V protokolu jsou obsazeny vSechny sportovni rezimy, které jste pouzili

pfi cvicenl.

Postup manualniho pfepnuti sportovniho rezimu pfi cvi¢eni

1. Pfi zaznamendvani vaseho cviceni oteviete sportovni rezimy podrzenim stisknutého
tlacitka [Back Lap] .

2. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] prochdzejte moznostmi seznamu sportovnich
rezimd.

3. Tlacitkem [Next] vyberte vhodny sportovni rezim. Pfistroj Suunto Ambit2 S pokracuje v
zaznamendvani dat pro zvoleny sportovni rezim.

Hold to

change
sport

Iﬂ POZNAMKA: Pristroj Suunto Ambit2 S pii kazdém prepnuti do jiného sportovniho rezimu
vytvori mezicas.

Iﬂ POZNAMKA: Zaznamendvdni protokolu neni pfi pfepnuti do jiného sportovniho rezimu
preruseno. Zaznamendvdni mizZete kdykoli prerusit stisknutim tlacitka [Start Stop] .

11.2. Pouziti pfedem nakonfigurovaného multisportovniho
rezimu

Na webu Movescount mlzete vytvorit svij vlastni multisportovni rezim a nacist jej do pfistroje
Suunto Ambit2 S. Multisportovni rezim muze tvofit nékolik rliznych sportovnich rezim( ve
specifickém poradi. Kazdy sport pfidany do multisportovniho rezimu ma svdj vliastn{
intervalovy méric. Jako multisportovni rezim m(zete zvolit Multisport, Dobrodruzné expedi¢ni
zavod nebo Triatlon.

Postup pouziti pfedem nakonfigurovaného multisportovniho rezimu:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.
2. Stisknutim [Next] oteviete polozku EXERCISE (Cviceni).

3. Prejdéte k pfedem nakonfigurovanému multisportovnimu rezimu a zvolte jej stisknutim
[Next] . Pockejte, dokud pfistroj neozndmi nalezeni signalu hrudniho pasu/GPS, nebo

44



Suunto Ambit2 S

stisknutim [Start Stop] zvolte Pozdéji. Pfistroj pokracuje ve vyhledavani signal z hrudniho
pdsu/GPS.

4. Stisknutim [Start Stop] zahajite zaznam.

5. Prepnuti na dalsi sport v multisportovnim rezimu provedete podrzenim stisknutého tlacitka
[Back Lap].

Hold to

change
sport

45



Suunto Ambit2 S

12. Plavani

Pfistroj Suunto Ambit2 S mlzZete pouzit pro zdznam rliznych dat o plavani. Pfistroj rovnéz
rozezna vas plavecky styl. Mlzete zaznamenadvat své plavani v bazéné nebo venku a pozdéji
analyzovat data na webu Suunto app.

12.1. Pool swimming (Plavani v bazénu)

v v/

Pfi pouzivani sportovniho rezimu plavani v bazénu méfi pfistroj Suunto Ambit2 S rychlost
plavani podle délky bazénu.

Postup zdznamu plavani v bazénu:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] oteviete polozku EXERCISE (Cviceni).

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Pool swimming (Plavani v bazénu) a oteviete ji
stisknutim [Next] .

4. Vyberte délku bazénu. Mlzete vybirat z pfedem nadefinovanych délek bazénu nebo zvolit
moznost vlastni a zadat délku. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte poloZzkami a
tlacitkem [Next] potvrdte hodnotu.

5. Stisknutim [Start Stop] zah3jite zéaznam protokolu plavani.

12.2. Plavani v otevieném prostoru

Pfi pouzivani rezimu plavani v otevieném prostoru pfistroj Suunto Ambit2 S méfi vasi rychlost
plavani s pomoci GPS a pfi plavdni zobrazuje data v realném Case.

Postup zdznamu plavani v pfirodé:
1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] oteviete polozku EXERCISE (Cviceni).

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Openwater swim (Plavani v otevieném prostoru)
a zvolte ji stisknutim [Next] .

4. Pf¥istroj za¢ne automaticky vyhleddvat signdl GPS. Pockejte, dokud pfistroj neoznamf
nalezeni signalu GPS, nebo stisknéte [Start Stop] a zvolte Pozdéji. Pfistroj pokracuje v
hledani signdlu GPS. Po jeho nalezeni za¢ne pfistroj zobrazovat a zaznamendvat data
GPS.

5. Stisknutim [Start Stop] zahdjite zaznam protokolu plavani.

46



Suunto Ambit2 S

EXERCISE | Openwater...

Tuesday
=

@ TIP: Stisknutim [Back Lap] v pribehu plavdni priddte manudineé mezicasy.

12.3. Vyuka plaveckych styl(i do pfistroje Suunto Ambit2

Pfistroj Suunto Ambit2 S mlzZete naucit rozpozndvat vase plavecké styly. Po nauceni
plaveckych styl{l je pfistroj Suunto Ambit2 S automaticky detekuje, hned jak za¢nete plavat.

Postup vyuky plaveckych styl(:

1. Ve sportovnim rezimu Pool swimming (Plavani v bazénu) oteviete menu moznosti
podrzenim stisknutého tlacitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] zvolte PLAVANI.

3. Stisknutim [Next] zvolte Vyuka plaveckého stylu.

4. Tlacitky [Light Lock] a [Start Stop] prochdzejte moznostmi plaveckych styld. Tlacitkem
[Next] vyberte vhodny plavecky styl. Zvolenim KONEC mizete ukoncit nastaveni a
pokracovat ve cviceni. K dispozici jsou tyto moznosti plaveckych styl{:

5. MOTYLEK

6. ZNAK

7. PRSA

8. KRAUL (volny styl)

9. Preplavte bazén zvolenym stylem.

10. Po dokonéeni plavani ulozte styl stisknutim [Start Stop] . Pokud styl nechcete uloZit,
stisknéte [Light Lock] pro ndvrat k vybéru plaveckého stylu.

Hold to
enter
options

Swim 50 m

butterfly

47



Suunto Ambit2 S

@ TIP: Viyuku plaveckych styli mizZete kdykoli ukoncit podrZzenim stisknutého tlacitka
[Next].

Postup resetovani vyuky plaveckych stylli na vychozi hodnoty:

1.V rezimu Pool swimming (Plavani v bazénu) oteviete menu moznosti podrzenim
stisknutého tlacitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] zvolte PLAVANI.

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Resetovat naucené styly a zvolte ji stisknutim
[Next] .

12.4. Nacvik plavani

Ndcvik techniky plavani mlzete provadét kdykoli v pribéhu plavéani. Provadite-li ndcvik
nékterého nestandardniho plaveckého stylu (napf. pouzivédte pouze nohy), mizete podle
potfeby dodatecné upravit délku takto uplavané trasy.

@ POZNAMKA: Nezaddvejte vzddlenost ndcviku plavdni, dokud ndcvik nedokondite.

Postup ndcviku:

1. Pfi zaznamenavani vaseho plavani v bazénu oteviete menu moznosti podrzenim
stisknutého tlacitka [Next] .

2. Stisknutim [Next] oteviete PLAVANI.

3. Stisknutim [Next] zvolte Nacvik a zahajte svij ndcvik plavani.

4. Po dokonceni nacviku stisknéte [View] a podle potfeby upravte celkovou vzdalenost.

Hold to
enter

options

N&cvik ukonéite v menu moznosti otevienim polozky PLAVANI a zvolenim Ukonéit nacvik.

@ TIP: Ndcvik muZete prerusit stisknutim tlacitka [Start Stop] .

48



Suunto Ambit2 S

13. FusedSpeed

FusedSpeedTM je jedinecna kombinace informaci z GPS a zapéstniho snimace zrychleni, jez
umoznuje mnohem presnéji ziskat informace o rychlosti behani. Signal GPS je adaptivné
filtrovan na zdkladé zrychlovani zapésti. To poskytuje mnohem pfesnéjsi hodnoty o
konstantnich rychlostech a rychlejsi odezvu na zmény rychlosti.

121

10—

%4

km/h

| | | |
sec 30 60 90 120

- QXGPS  — SUUNTO AMBIT (www.suunto.com/ambit)

FusedSpeedTM nejvice vyuZijete, pokud pfi tréninku potfebujete velmi rychlé reakce na
zmeény vasi rychlosti, napfiklad pfi béhdni v terénu nebo pfi intervalovém tréninku. Pokud
docasné ztratite signal, napfiklad protozZe jej blokuji vysoké budovy, jsou hodinky Suunto
Ambit2 S schopny docasné pokracovat v zobrazovani pfesné rychlosti diky GPS
kalibrovanému akcelerometru.

121

10 —

o
I

e e el e ]

km/h

| 1 | |
sec 30 60 90 120

--- X GPS — FusedSpeed

Iﬂ POZNAMKA: Funkce FusedSpeedTM je uréena pro béhdni a dalsi podobné druhy
aktivit.

@ TIP: Chcete-li se dozvedéet maximdiné presnou hodnotu pomoci technologie
FusedSpeedTM, staci krdtce pohlédnout na hodinky. Drzenim hodinek pfed sebou bez
pohybu se presnost sniZuje.

Funkce FusedSpeedTM se aktivuje automaticky v téchto sportovnich rezimech:
+ béh

+ terénnibéh

« béhaci pas

+ orienta¢ni béh

49



Suunto Ambit2 S

. atletika
. florbal
. fotbal

50



Suunto Ambit2 S

14. Uprava nastaveni

Postup otevfeni a Upravy nastaveni:

Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] vyberte menu.

Stisknutim [Next] otevfete nastaveni.

Stisknutim [Start Stop] a [Light Lock] upravte nastaveni hodnot.

Stisknutim [Back Lap] se vratite na pfedchozi zobrazeni v nastaveni, pfidrzenim
stisknutého tlacitka [Next] menu moznosti opustite.

aoswN S

Mate pfistup k témto moznostem:
PERSONAL (OSOBNI)

- BIRTH YEAR (ROK NAROZENI)
«  Hmotnost
« Maximalni tep
GENDER (POHLAVI)
OBECNE FORMATY

- JAZYK
UNIT SYSTEM (JEDNOTKY)

+ Metrické
« Imperiadlni
« Advanced (Pokrocilé): UmozZnuje na webu Movescount pfizplsobit kombinaci
metrickych a imperidlnich jednotek.
- Position format (Format polohy):

- WGS84 Hd.d°

- WGS84 Hd°m.m'

+ WGS84 Hd°m's.s

« UTM

+ MGRS

+ Britsky (BNG)

+ Finsky (ETRS-TM35FIN)
« Finsky (KKJ)

« Irsky (IG)

. Svédsky (RT90)

- Svycarsky (CH1903)
«  UTM NAD27 Aljaska



Suunto Ambit2 S

+  UTM NAD27 Conus
- UTM NADS83
«  NZTM2000
« Time format (Format ¢asu): 12 nebo 24 hodin
Date format (Format data): dd.mm.rr, mm/dd/rr

Cas/datum

« GPS timekeeping (GPS ¢asomira): zap. &i vyp.
Dual time (Dudlini ¢as): hodiny a minuty

« Alarm (Budik): zapnuty/vypnuty, hodiny a minuty

. Time (Cas): hodiny a minuty

- Date (Datum): rok, mésic, den

TONY/DISPLEJ

+ Invert display (Invertovani displeje): invertuje barvy displeje
« Zamek tlacitek

. Time mode lock (Zdmek rezimu ¢as): Zamek tlacitek v rezimu TIME (Cas).

+ Actions only (Pouze akce): Menu start a moznosti se zamknou.

« All buttons (VSechna tlacitka): VSechna tlacitka jsou zamknuta. Podsviceni je mozné
aktivovat v rezimu Night (Noc).

+ Sport mode lock (Zadmek rezimu sport): Zadmek tlacitek ve sportovnich rezimech.
« Actions only (Pouze akce): Pfi cviCeni je zamknuto tlacitko [Start Stop], [Back Lap] a
menu moznosti.

« All buttons (VSechna tlacditka): VSechna tlacitka jsou zamknuta. Podsviceni je mozné
aktivovat v rezimu Night (Noc).

Tones (Tény):
« All on (VSechny zapnuty): tony tlacitek a systémové tony jsou aktivovdny
« Buttons Off (Tlacitka vypnuta): aktivovdny jsou pouze systémové tony
+ All off (VSechny vypnuty): vSechny tény jsou vypnuty
- Backlight (Podsviceni): Mode (Rezim):
+ Normal (Normalni): Kdyz stisknete [Light Lock] a kdyz se rozezni budik, na nékolik
sekund se rozsviti podsviceni.
«  Off (Vypnuto): Podsviceni se nezapne stisknutim tlacitka ani budikem.

» Night (Noc): KdyzZ stisknete jakékoli tlacitko a kdyz se rozezni budik, na nékolik sekund
se rozsviti podsviceni. Rezim Night (Noc) zna¢né redukuje vydrz baterie.

« Toggle (Pfepinani): Podsviceni se rozsviti po stisknuti [Light Lock] . Z(istava rozsvicené,
dokud znovu nestisknete [Light Lock] .

- Brightness (Jas): Nastavuje jas podsviceni (v procentech).
- Display contrast (Kontrast displeje): Nastavuje kontrast displeje (v procentech).

Kompas

Calibration (Kalibrace): Zahaji kalibraci kompasu.
+ Declination (Deklinace): Nastavuje hodnotu deklinace kompasu.

Mapa

Orientace

52



Suunto Ambit2 S

+ Heading up (Smérovani): Zobrazuje zvétSenou ¢ast mapy se smérem cesty nahoru.
« North up (Sever nahoru): Zobrazuje zvétSenou ¢dst mapy se severem nahoru.

Iﬁ POZNAMKA: Budik bude znit i v pfipadé, Ze jsou viechny tdny vypnuty.

PAIR (PAROVANI)

+ Bike PODy: Parovani bike PODu.

+ Power POD: Parovani power PODu.

+ HR belt (Hrudni pas): Parovani hrudniho pasu.

+ Foot POD: Parovani zafizeni Foot POD.
Cadence POD: Pdrovani cadence PODu.

14.1. Menu servis

Pro otevieni menu servis pfidrzte souc¢asné stisknutd tlaCitka [Back Lap] a [Start Stop], dokud
se v hodinkach neotevie menu servis.

Hold to
enter

service

Menu servis obsahuje tyto polozky:
+ INFO (Informace):

« Version (Verze): ukdze aktudini verzi softwaru a hardwaru pfistroje Suunto Ambit2 S.
+ TEST:

+ LCD test (Test LCD): umoznuje otestovat, zda LCD pracuje spravné.
+ ACTION (Akce):

+  Power off (Vypnuti): umozniuje pfepnout hodinky do rezimu hlubokého spanku.

+ GPS reset (Reset GPS): umoznuje resetovat GPS.

@ POZNAMKA: POWER OFF (Vypnuti) je stav s nizkou spotfebou elektfiny. Chcete-li
hodinky probudit, pripojte k nim kabel USB (se zdrojem elektriny). Spusti se privodce
pocdtecnim nastavenim. Pfedchozi hodnoty ale nejsou vymazané, staci tedy v jednotlivych
krocich hodnoty potvrdit.

@ POZNAMKA: Pokud se hodinky nepohybuji po dobu 10 minut, pfepnou se do rezimu
uspory energie. Kdyz se za¢nou pohybovat, znovu se aktivujr.

Iﬂ POZNAMKA: Obsah menu servis se mize pri aktualizacich bez ozndmeni zménit.

Resetovani GPS

V pfipadé, Ze jednotka GPS nemUze najit signdl, mlzete zkusit data GPS resetovat v menu
servis.

Postup resetovani GPS:

53



Suunto Ambit2 S

1.V menu servis prejdéte tlacitkem [Light Lock] k poloZce ACTION (Akce) a otevriete ji
stlacenim [Next] .

2. Stisknutim [Light Lock] pfejdéte k poloZzce GPS reset (Reset GPS) a oteviete ji pomoci
[Next] .

3. Stisknutim [Start Stop] potvrdte resetovdni GPS nebo stisknutim [Light Lock] operaci
zruste.

@ POZNAMKA: Resetovdnim GPS se vynuluji data GPS, hodnoty kalibrace kompasu a
doba zotaveni. Vase uloZzené zdznamy vSak nebudou odstraneny.

54



Suunto Ambit2 S

15. Parovani zarizeni POD / hrudniho pasu

Sparujte pfistroj Suunto Ambit2 S s doplfikovymi Suunto PODy (Bike POD, Power POD, hrudni
pas, Foot POD nebo Cadence POD) a ANT+ PODy, abyste pfi cviceni ziskali dodatec¢né
informace o rychlosti, vzdalenosti vykonu a tempu. Seznam kompatibilnich vyrobkd
vyhovujicich standardu ANT+ najdete na www.thisisant.com/directory.

MUzZete spdrovat az Sest PODU soucasné:
tfi Bike PODy (v jednu chvili je mozZné pouzivat pouze jeden Bike POD)
» jeden Cadence POD
+ jeden Foot POD
+ jeden Power POD
Sparujete-li vice PODU, pfistroj Suunto Ambit2 S si zapamatuje pouze nejnovéji sparovany od
kazdého typu PODu.
Hrudni pds nebo zafizeni POD obsaZzené v baleni hodinek Suunto Ambit2 S je jiz sparovano.

Parovani je vyZzadovano pouze v pfipade, Ze chcete s pfistrojem pouzivat novy hrudni pas
nebo POD.

Postup parovani zafizeni POD / hrudniho pasu:

Aktivujte zafizeni POD / hrudni pas:

Bike POD: otocte pneumatikou s nainstalovanym Bike PODem.

Power POD: otocte klikou nebo pneumatikou s nainstalovanym Bike PODem.

Hrudni pas: navihcete kontaktni plochy a nasadte si hrudni pas.

Cadence POD: otocte pedalem kola s nainstalovanym Cadence PODem.

Foot POD: naklonte Foot POD o 90 stupni(.

Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacCitka [Next] .

Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku PAIR (Parovani) a oteviete ji stisknutim [Next] .
Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte pfislusenstvim Bike POD, Power POD,
hrudni pds, Foot POD a Cadence POD.

10. Stisknutim [Next] zvolte zafizeni POD nebo hrudni pds a zahajte pdrovani.

11. Drzte pfistroj Suunto Ambit2 S v blizkosti PODu/pdsu (méné nez 30 cm) a pockejte, dokud
pfistroj neoznami, Ze byl POD/pas sparovan. Pokud pdrovani selze, stisknéte [Start Stop]
pro opakovani nebo [Light Lock] pro navrat do nastaveni pdrovani.

© o N OAWNS

Hold belt
next to
device

55


http://www.thisisant.com/directory

Suunto Ambit2 S

Iﬂ POZNAMKA: S pristrojem Suunto Ambit2 S miiZete spdrovat riizné typy PODG. Dalsi
informace, viz uzivatelskou prirucku k Power PODu.

@ TIP: Hrudni pds Ize aktivovat téZz navlhcenim a stisknutim obou kontaktnich ploch
elektrod.

Reseni problém: Parovani hrudniho pasu se nepodafilo.
Pokud se parovani hrudniho pdsu nepodafi, vyzkousejte ndsledujici postup:

« Zkontrolujte, zda je pas pfipojen k modulu.
+ Ovérite, Ze mate hrudni pas sprdvne nasazen (viz 10.4. Nasazeni hrudniho pdsu).
« Oveérte, Ze jsou plochy kontaktl elektrod hrudniho pasu navihéené.

Dalsi informace o parovani PODU, viz uzivatelska pfirucka k PODu.

15.1. Pouziti zafizeni Food POD

Pokud pouzivate zafizeni Foot POD, automaticky se v kratkych intervalech béhem cviceni
kalibruje podle GPS. Zafizeni Foot POD vs$ak vzdy funguje jako zdroj udajll o rychlosti a
vzddalenosti, kdyz je spdrovano a aktivni pro dany sportovni rezim.

Automatickd kalibrace zafizeni Foot POD je ve vychozim nastaveni zapnutd. Je mozné ji
vypnout v menu moznosti pro dany sportovni rezim v polozce ACTIVATE (Aktivovat), pokud je
zatizeni Foot POD spdrovdno a pouziva se pro zvoleny sportovni rezim.

Iﬂ POZNAMKA: Foot POD oznacuje jak Suunto Foot POD Mini, tak jind zafizeni Foot POD
odpovidajici standardim ANT+.

Rucéni kalibraci zafizeni Foot POD mizete dosdhnout jesté presnéjSich uidajl o rychlosti a
vzdalenosti. Kalibraci provedte na pfesné zmérené vzdalenosti, napfiklad na 400metrové
bézecké draze.

Postup kalibrace zafizeni Foot POD s hodinkami Suunto Ambit2 S:

1. Pripevnéte zafizeni Foot POD na botu. Dalsi informace naleznete v ndvodu k zafizeni Foot
POD, které pouzivate.

2. V menu start vyberte sportovni rezim, napfiklad Running (Béh).

3. Rozebéhnéte se svym obvyklym tempem. Pfi protnuti startovni ¢ary stisknéte [Start Stop]
pro zahdjeni zdznamu.

4. Bézte na vzdalenost 800—-1000 metrd svym obvyklym tempem (napfiklad dva okruhy na
400metrové drdze).

5. Po probéhnuti cilem pferuste zaznamenadvani stisknutim [Start Stop] .

6. Stisknutim [Back Lap] zastavite zaznamendvani. Po zastaveni cvi¢eni uloZte protokol
stisknutim [Start Stop] . Pokud protokol nechcete uloZit, stisknéte [Light Lock] . Tlacitkem
[Next] prochazejte zobrazenimi souhrnu, dokud nedojdete k naméfené vzdalenosti.
Tlac&itky [Start Stop] a [Light Lock] upravte vzdalenost zobrazenou na displeji na skute¢né
ubéhnutou hodnotu. Volbu potvrdte zvolenim [Next] .

7. Kalibraci zafizeni POD potvrdte stisknutim [Start Stop] . VaSe zafizeni Foot POD je nyni
kalibrovano.

56



Suunto Ambit2 S

Iﬂ POZNAMKA: Pokud nebylo pfipojeni k zafizeni Foot POD v priibéhu kalibrace stabilni,
nebudete mit moznost vzddlenost v souhrnu vzddlenosti upravit. Zajistéte, aby bylo zarizenr
Foot POD pripevnéno sprdvné podle pokynu a zkuste to znovu.

Pokud béhate bez zafizeni Foot POD, mizete ziskat Udaje o kadenci ze zdpésti. Kadence
béhu mérena ze zdpésti se pouziva spolu s technologii FusedSpeed a je vzdy zapnuta pro
specifické sportovni rezimy, napfiklad pro béeh, terénni béh, bézecky pas, orientacni beh a
atletiku.

Pokud je na zacatku cviceni zjiSténa pfitomnost zafizeni Foot POD, je kadence béhu mefena
na zapeésti prepisovana kadenci podle zafizeni Foot POD.

15.2. Kalibrovani power POD{ a sklonu

Pokud Suunto Ambit2 S najde POD, automaticky vas power POD kalibruje. Power POD
mUzete kalibrovat i manudlné kdykoli v pribéhu cviceni.

Postup manudlniho kalibrovani power PODu:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti pfidrzenim stisknutého tlacitka [Next] .
2. Prestante Slapat do pedal( a zvednéte nohy z pedall.

3. Tlacditkem [Light Lock] vyberte polozku CALIBRATE POWER POD (KALIBROVAT POWER
POD) a zvolte ji stisknutim [Next] .

Hold to

enter
option

Suunto Ambit2 S zacne kalibrovat POD a ozndmi, zda byla kalibrace uspésna nebo ne. Ve
spodnim fadku je zobrazena aktualni frekvence pouzita s power PODem. Pfedchozi
frekvence je zobrazena v zdvorkach.

Calibration

successful
120(150)

Ma-li vas power POD funkci automatického nulovani, miizete ji vypnout/zapnout
prostfednictvim pfistroje Suunto Ambit2 S.

Postup zapnuti / vypnuti automatického nulovani:

1. Po dokonceni kalibrace stisknéte [Start Stop] .

2. Tlacitkem [Light Lock] nastavte funkci automatického nulovani do stavu On/Off (Zap./vyp.)
a potvrdte ji tlacitkem [Next] .

3. Pockejte na dokonceni nastavent.
4. Pokud se nastaveni nezdafi nebo doslo ke ztraté power PODu, opakujte postup.

57



Suunto Ambit2 S

Auto zero
Calibration

successful
150 (150)

Auto zero
Setting...

U power PODU pouzivajicich Crank Torque Frequency (CTF) mlzZete nastavit sklon.

Postup kalibrovani sklonu:

1. Po dokonceni kalibrace power PODu stisknéte [Start Stop] .
2. Tlacitkem [Light Lock] nastavte spravnou hodnotu podle pfirucky power PODu a potvrdte i
stisknutim tlacitka [Next] .

3. Pockejte na dokonceni nastaveni.
4. Pokud se nastaveni nezdafi nebo doslo ke ztraté power PODu, opakujte postup.

Slope

Calibration
successful
150(150)

58



Suunto Ambit2 S

16. [kony

chronograf
% nastaveni
L intenzita signdlu GPS
o parovan{
L 4 tepova frekvence
& rezim sportu
£ budik
I intervalovy méfic
& zdmek tlacitek
=} baterie
el L aktualni obrazovka

indikatory tlacitek
F nahoru/zvysit

dalsi/potvrdit

dold/snizit
ol | vychod slunce
2l zdpad slunce

lkony POI
Hodinky Suunto Ambit2 S vyuzivaji tyto ikony POI:
# budova/domov
ik auto/parkovisté
r. ! kemp/kempink
1Y jidlo/restaurace/kavarna
franf ubytovani/hostel/hotel

== voda/fekal/jezero/pobrezi



Suunto Ambit2 S

& hora/kopec/tdoli/previs
kS les

# kfizovatka

] vyhled

(A zacatek

(B} konec

L geocache

E bod Waypoint
H cesta/dréha
P skdla

inkaini louka

g | jeskyné

60



Suunto Ambit2 S

17. PécCe a udrzba

Se zafizenim zachdzejte opatrné — zabrarte Uderlim nebo ndraziim na né.

Za normadlnich podminek nebudou hodinky potfebovat servisni zasah. Po pouZiti je omyijte
Cistou vodou, mydlovym roztokem a opatrné pouzdro osuste vihkym, mékkym hadfikem nebo
jelenicl.

Dalsi informace o péci a udrzbeé zafizeni najdete na www.suunto.com, kde jsou k dispozici

rizné podplrné materidly, véetné odpovedi na Casté dotazy a instruktaznich videi. MlzZete
zde rovnéz poslat dotaz pfimo na technickou podporu Suunto nebo ziskat pokyny, jak si
nechat opravit svlj pfistroj v autorizovaném servisu Suunto Contact Center. Neopravujte
zafizeni sami.

Pripadné muzete kontaktovat technickou podporu Suunto Contact Center telefonicky na cisle
uvedeném na posledni strance tohoto dokumentu. Kvalifikovany persondl Suunto vam
pomUze, a v pfipadé potreby pfi telefonickém hovoru problémy s vasim pfistrojem vyresi.

Pouzivejte pouze origindini pfislusenstvi Suunto — na poskozeni zplsobena jinym nez
origindlnim pfislusenstvim se nevztahuje zaruka.

17.1. Odolnost proti vodé

Hodinky Suunto Ambit2 S jsou odolné proti vodé do 50 metrt / 164 stop / 5 bar(l. Hodnota v
metrech se vztahuje k aktudini hloubce potapéni a je testovana tlakem vody pfi zkousce
odolnosti vodé Suunto.

Iﬂ POZNAMKA: Hloubka odolnosti proti vodé se nerovnd hloubce, v niz mohou hodinky
bézné fungovat. Odolnost proti vodé znamend statickou tésnost zamezujici vniknuti vzduchu/
vody pri sprchovdni, koupdni, plavdni, potdpeni'v bazénu a snorchlovdni.

Aby byla odolnost proti vodé zachovdna, doporucujeme:

« nikdy nepouzivat hodinky jinak, nez pro co jsou uréeny,

+ v pfipadé oprav kontaktovat autorizovany servis Suunto, distributora nebo prodejce,
» udrzovat hodinky v Cistoté, bez prachu a pisku,

« nikdy se nepokouset otevfit télo hodinek,

- branit plsobeni rychlych zmén teploty vzduchu nebo vody na hodinky,

«  pokud byly hodinky vystaveny plisobeni slané vody, vzdy je omyt Cistou vodou,

« zabrdnit ndrazim nebo padu hodinek.

17.2. Nabijeni baterie

Vydrz baterie na jedno nabiti zavisi na zplUsobu pouzivani hodinek Suunto Ambit2 S a na tom,
za jakych se pouzivaji podminek. Napfiklad nizké teploty snizuji vydrz baterie na jedno nabiti.
Obecné plati, ze kapacita dobijeci baterie se ¢asem snizuje.

Iﬂ POZNAMKA: V pripadé abnormdiniho poklesu kapacity z diivodu vadné baterie je
zdrukou Suunto zajisténa vyména baterie do 1 roku nebo max. 300 nabijecich cykld, podle
toho, co nastalo dfive.

61


http://www.suunto.com

Suunto Ambit2 S

Ikona baterie indikuje uroven nabiti baterie. Pokud Uroven nabiti baterie klesne pod 10 %,
ikona baterie bude blikat po dobu 30 sekund. Pokud Uroven nabiti baterie klesne pod 2 %,
ikona baterie bude blikat trvale.

WE

1< 10%
“"30sec™

Nabijte baterii pfipojenim pfistroje k pocitaci USB kabelem, ktery je soucdsti doddvky, nebo ji
nabijte USB kompatibilni nabije¢kou. Uplné nabiti prézdné baterie trva ptiblizné 2—3 hodiny.

@ TIP: Chcete-li Setfit Zivotnost baterie, oteviete web Movescount a zmérite interval

zjistovdni GPS a frekvenci zdznamu ve sportovnim reZimu. Dalsi informace uvddi 8.1.3.
Presnost GPS a uspora energie.

17.3. Vyména baterie v hrudnim pasu

Baterii v hrudnim pdsu vymeérite podle obrazkovych pokyn(:

O L ECE
p%

1.

62



Suunto Ambit2 S

18. Technické parametry

Obecné

provozni teplota: -20 °C az +60 °C/-5 °F az +140 °F

teplota pfi nabijeni baterie: 0 °C az +35 °C/+32 °F az +95 °F

skladovaci teplota: -30 °C az +60 °C / -22 °F az +140 °F

hmotnost: 72 g/ 2,54 oz

odolnost proti vodé (hodinky): 50 metr(i/164 stop/5 bart

odolnost proti vodé (hrudni pas): 20 metr(/66 stop

sklicko: minerdini krystalické sklo

napdjeni: nabijeci lithium-iontova baterie

Zivotnost baterie: ¥ 8—25 hodin, v zavislosti na zvolené presnosti GPS

Pamét

body Waypoint: max. 100

Vysokofrekvencni pfijimac

)

kompatibilni se standardy Suunto ANT a ANT+TM
komunikacni frekvence:

« ANT+> 2,457 GHz
. ANT > 2,465 GHz
modulace GFSK
dosah: ™ 2 m/6 stop

ANT+

Meéri¢ nadmorské vysky

zobrazeny rozsah: -500 ... 9999 metr(i / -1640 ... 32800 stop
rozliseni: 1 m/3 stopy

Chronograf

rozliSeni: 1 sekunda do 9:59'59, poté 1 minuta

Kompas

rozliseni: 1 stupen/18 bodu

GPS

technologie: SiRF star IV
rozliSeni: 1 m/3 stopy

63



Suunto Ambit2 S

18.1. Ochranna zndmka

Suunto Ambit2 S, loga a dalsi ochranné znamky a ndzvy znacky Suunto jsou registrované
nebo neregistrované ochranné zndmky firmy Suunto Oy. VSechna prdva vyhrazena.

18.2. Soulad s FCC

Tento pfistroj vyhovuje ¢asti 15 Pravidel FCC. Jeho pouzivani podléhd nasledujicim
podminkdam:

(1) tento pfistroj nesmi zplsobovat skodlivé interference, a

(2) tento pfistroj musi akceptovat vsechny pfijaté interference, vCetné interferenci, které
mohou zpUsobit nezadouci ¢innost. Tento vyrobek byl testovdn na shodu se standardy FCC a
je urCen pro domaci nebo kancelaiské pouziti.

Zmeény nebo dpravy, které nejsou vyslovné schvdleny spole¢nosti Suunto, mohou zrusit vase
opravnéni pouzivat tento pfistroj podle nafizeni FCC.

18.3.1C

Tento pfistroj je v souladu s normami RSS licen¢ni vyjimky Industry Canada. Jeho pouzivani
podléhd nésledujicim podminkdam:

(1) tento pfistroj nesmi zplsobovat interference, a

(2) tento pfistroj musi akceptovat vsechny interference, v€etné interferenci, které mohou
zpUsobit nezddouci ¢innost.

18.4. CE

Spolec¢nost Suunto Oy timto prohlasuje, Ze tento zapéstni pocitac vyhovuje zdkladnim
pozadavkim a dal$im relevantnim ustanovenim smérnice 1999/5/ES.

18.5. Copyright

Copyright © Suunto Oy. VSechna prdva vyhrazena. Suunto, ndzvy produktd Suunto, jejich loga
a dalsi ochranné znamky a nazvy znacky Suunto jsou registrované nebo neregistrované
ochranné zndmky firmy Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah jsou majetkem firmy Suunto
Oy a jsou urCeny vyhradné pro pouziti jejimi klienty k ziskani znalosti a informaci o pouzivani
vyrobki Suunto. Obsah tohoto dokumentu se nesmi pouzivat ani distribuovat pro zadné jiné
ucely, nesmi byt jinak Sifen, sdélovan ani reprodukovan bez pfedchoziho pisemného souhlasu
firmy Suunto Oy. Vénovali jsme znacnou pozornost tomu, abychom zajistili, ze informace v
této dokumentaci jsou Uplné a pfesné, nicméne v tomto sméru neposkytujeme zadnou
vyslovnou ani pfedpoklddanou zaruku. Tento dokument maze byt kdykoli zménén bez
pfedchoziho ozndmeni. Nejnovejsi verzi této dokumentace je mozné stahnout ze stranek
www.suunto.com.

18.6. Informace o patentech

Tento vyrobek je chranén patenty v jednani a jejich odpovidajicimi ndrodnimi zékony: US
11/169,712, US 12/145,766, US 13/833,755, US 61/649,617, US 61/649,632, FI20116231, USD
603,521, EP 11008080, EU vzory 001296636-0001/0006, 001332985-0001 nebo
001332985-0002 USD 29/313,029, USD 667,127, (hrudni pds: US 7 526 840, US 11/808 391,
US 13/071 624, US 61/443 731). Byly pouZzity i ostatni patenty.

64


http://www.suunto.com

Suunto Ambit2 S

18.7. Zaruka
OMEZENA ZARUKA SUUNTO

Firma Suunto zarucuje, ze v prlbéhu Zaru¢ni doby firma Suunto nebo autorizovana servisni
centra Suunto (ddle pouze Servisni centra) v ramci podminek této Omezené zdruky a na
zakladé vlastniho uvazeni bezplatné napravi vady materidlu nebo zpracovani a) opravenim, b)
vymeénou nebo c) ndhradou. Tato Omezenad zaruka je platnd a vymahatelnd jen v zemi, ve
které dosSlo ke koupi, pokud neni mistnimi zdkony stanoveno jinak.

Zarucni doba

Zaru¢ni doba zacind datem koupé plvodnim kupujicim. Zaruéni doba pfistrojd s displejem je
dva (2) roky. Zarucni doba na spotfebni materidl a pfislusenstvi pro vSechny vyrobky, vCetnée
(mimo jiné) zafizeni POD a zafizeni pro pfenos tepové frekvence, je jeden (1) rok.

Kapacita dobijeci baterie se Casem snizuje. V pfipadé abnormainiho poklesu kapacity z
dlvodu vadné baterie je zarukou Suunto zajiSténa vyména baterie do 1 roku nebo max. 300
nabijecich cykll, podle toho, co nastalo dfive.

Vyluky a omezeni

Tato Omezend zdruka se nevztahuje na:

1. a. normadlni opotifebeni a odfeni, b) defekty zplisobené hrubym zachdzenim, nebo c)
defekty ¢i poskozeni zplisobené nespravnym pouzivdnim nebo pouzivdnim v rozporu s
doporucenim;

2. uzivatelské pfiru¢ky nebo polozky tfetich stran;

3. defekty a domnélé defekty zplsobené pouzivanim s jakymkoli vyrobkem, pfislusenstvim,

softwarem nebo sluzbou nevyrobenou nebo nedodanou firmou Suunto;

Tato Omezend zaruka ztrdci platnost, pokud:

1. byl vyrobek otevien mimo zamyslené pouZziti;

2. byl vyrobek opravovan pomoci neautorizovanych ndhradnich soucasti; upravovan nebo
opravovan neautorizovanym Servisnim stfediskem;

3. bylo odstranéno, upraveno nebo jinak zneplatnéno vyrobni ¢islo, na zdkladé vyhradniho
rozhodnuti firmy Suunto;

4. byl vyrobek vystaven plsobeni chemikalii, véetné mj. odpuzovacl hmyzu.

Suunto nezarucuje, ze Vyrobek bude fungovat bez preruseni ¢i bezchybné, ani ze Vyrobek
bude spolupracovat s jinym hardwarem c¢i softwarem dodanym tieti stranou.

Pristup k zaru¢nimu servisu Suunto

Pro pfistup k zaru¢nimu servisu Suunto musite dolozit doklad o koupi. Pokyny k ziskanf
zaru¢niho servisu najdete na www.suunto.com/support. Mate-li pochybnosti nebo dotazy,
najdete zde i rozsdhlou nabidku podplrnych materidlt. Nebo odtud mizete poslat dotaz
pfimo na technickou podporu Suunto Contact Center. Pfipadné mlzZete kontaktovat
technickou podporu Suunto Contact Center telefonicky na ¢isle uvedeném na posledni
strdnce tohoto dokumentu. Kvalifikovany persondl Suunto vdm poml(ize, a v pfipadé potfeby
pfi telefonickém hovoru problémy s vasim pfistrojem vyresi.

65


http://www.suunto.com/support

Suunto Ambit2 S

Omezeni odpovednosti

Tato Omezend zaruka v maximalni mife, do jaké to povoluji platné zavazné pravni predpisy,
predstavuje jediny a vyhradni ndpravny prostiedek, ktery vylucuje jakékoli jiné zaruky, at jiz
vyslovné ¢&i predpoklddané. Firma Suunto nebude odpovédna za zvlastni, nahodilé, trestné
ani ndsledné skody, mimo jiné za ztraty o¢ekavanych pfinosq, ztraty dat, ztraty pouziti,
ndklady na kapitdl, ndklady na ndhradni vybaveni ¢i zafizeni, ndroky tfetich stran, poskozeni
vlastnictvi, vzniklé nasledkem zakoupeni nebo pouzivani vyrobku nebo pochdzejici z poruseni
zaruky, poruseni smlouvy, nedbalosti, pfecinu, ¢i podle jakékoli teorie zdkonného ¢i
zvykového prava, i kdyby firma Suunto o moZznosti vzniku takovych skod védéla. Firma Suunto
nebude zodpovédnad za zpozdéni pfi provadéni zaruéniho servisu.

66



Suunto Ambit2 S

Index

AKLIVACE ...t 17
automatické prerusSeni.......oceveeeecnennn. 40
automaticky poSUV........cccceeeeeveeriereenrenne 10
QZIMUL.ceieeeceeeee e 31
baterie. ., 61, 62
body Waypoint.......ccoeveeevreneenene. 24,25
€S ieieteerteretete ettt eaeaeaees 14
CASOVACE. ..ottt 18
deaktivace.......oveeecieeeeeeeeee s 17
doba zotaveni......eeceeceeeeeeen 43
doplfkové mozZnosti.......cccceeeeeereceeeenennn. 32
dynamicky SOUNIM......ccccooeeeeecerieerereieneen 42
Foot POD MiNi....cooueieiieeiccieieeieveenn 56
formaty polohy......ccceeeeeeieeceeeeee, 19
GPS..c.ce e 19
GPS CasOMIiTa....ccceeeeereieieeieieeeeeeeees 16
hledani cesty zp€t.....ccccovevveeceereeriereennae 39
hodnota deklinace.........ccocoeeveeevreeeenene 30
hrudni pas......coceeeeeeeveene. 33,34,55,62
TKONY .ttt eeens 59
indikdtor dostupné paméti..................... 42
intervalovy MeFiC......ccooevveeveerenieene, 38
invertovani displeje.......ccceeeeenreerierennnn, 12
Kalibrovani........ccoeveevevecenieeenieeeenne 29,56
KOMPAS...ciiieieeeieieeteee e 29, 30, 37
kontrast displeje......cooeeecvenecieiniieieens 12
manudlni pfepindni sportovnich rezim(
........................................................................ 44
MENU SEIVIS..ooiiiiieieierenieieeeesieseeeeessens 53
MEZICASY .eruvevereieriiereenreeetereeeseveseevens 17,36
misto zajmu (POI).......ccceeeennee. 21,22,24
MOVESCOUNT.....cveiiiieeeeeeeee e 1
multisportovni trénink.........cccccooeeeeeuennen. 44
NADGENT et 61
nabijeni baterie.......coceevveecceeieeene, 9
NACVIKY.cuvevetiieteiteeieeeee e 48
NAStaVENI ... 14,16, 51
nastaveni €asU.......cccceverveeeneereneenennns 14,16
nastaveni kontrastu displeje................... 12
NaVigoVani......cceceeueeeeereennnns 22,25,38,39

NAvVrat Zp&t.....ccccoieeceeieeeeceeeeeeee, 40
odpocitdvaci MEFiC.......cceveeveeveericreiennn. 18
OdStran@ni.....ccceevceeieeeeeeieeeeieeans 24,28
PArOVANI ..ottt 55
PlAVANT...cooiitiieieieeeeeeeeee, 46,47, 48
plavani v bazénu.........cocoveeeeeiereceeenenn. 46
plavani v otevieném prostoru................ 46
PO CVICENT ..ottt 41,42
POD....eeeeeeeeee et 55
POASVICENI ..ottt 8
POUZIVANT..c..ovieviieieteereeeeeeeeeee e 17
power POD......cocoeeveveeeeeeeeeteeeee 57
Pfesnost GPS.......ccooveecevieeeeeerene 20
PHAAN o 24
pfidani aktudlniho umisténi..................... 21
FEZIM CASU.ueverieereeiiereiereeeteveseereessevesesees 14
rezim sportU.......cccceeeeeeennne. 34,35,41,42
S e 19
SKION ..ottt 57
SN ettt ettt ses et se e s senens 31
SPOrtOVNI reZimy....ceveeereerieeeeieeenns 10,32
STOPKY vttt 17
SUUNTO APPeeiicieieeceeee e 1
Suunto App Designer.....eeeceeenieenene 1
Suunto App Zone€.....ceeeeeeeeee 1
Suunto Foot POD........cccccevveveieiieenen, 56
HACTKA oeiveveiereeecee e 7
IraSA. e 24, 25,28
UArZDa. .o 61
UMISEENT ettt 20
v prabéhu cvicenf.....oeeu.... 35,37,38
vlastni sportovni rezimy........cccoevrvennee. 10
VYNUIOVANI ..ottt 17
vyuka plaveckych styll.......cccoceuevnnneeee. 47
zahajeni cviCeni. .., 34
zadmek tlaCiteK....oovvveverieeeieeeeeeeea 8
ZAStAVENI .ot 17
zdznam nadmorskeé vysSKky........cccunn... 36
zaznamenavani drahy........ccceeveveevevennnen. 36
ZAZNAMNIK...veeiereeiiereiieieeere e 41

67



. SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

1. www.suunto.com/support
www.suunto.com/register

2. AUSTRALIA (24/7)
AUSTRIA
BELGIUM
CANADA (24/7)
H[E (CHINA)
t1[EZ# (CHINA - Hong Kong)
DENMARK (EN, SV)
FINLAND
FRANCE
GERMANY
ITALY
JAPAN
NETHERLANDS
NEW ZEALAND (24/7)
POLAND
PORTUGAL (EN, ES)
SPAIN
SWEDEN
SWITZERLAND
UK (24/7)
USA (24/7)

Manufacturer:

Suunto Oy

Tammiston kauppatie 7 A,
FI-01510 Vantaa FINLAND

© Suunto Oy 10/2020
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.

SUUNTO

AUTHORIZED SERVICE CENTRE

SERVIS A PRODEJ
H.S.H Sport s.r.o.

www.hsh.cz
www.suuntocz.cz
www.kuphodinky.cz

Prodejna a servis:

Pivovarska 13, Praha 5, Smichov
& 257 310 911

bd servis@hsh.cz

+611800 240 498
+43 72 088 3104
+32(0)78 483 936
+1 855 624 9080
+86 400 8427507
+852 58060687
+45 89872945
+358 94 245 0127
+33 48 168 0926
+49 893 803 8778
+39 029 475 1965
+8134 520 9417
+3110 713 7269
+64 988 75 223
+48 1288 10196
+35 1308806903
+34 911143 175
+46 85 250 0730
+41 44 580 9988
+44 20 360 805 34
+1 855 258 0900

ce X



	Suunto Ambit2 S
	1. BEZPEČNOST
	2. Ikony a segmenty displeje
	3. Používání tlačítek
	3.1. Používání podsvícení a zámku tlačítek

	4. Začínáme
	5. Přizpůsobení hodinek Suunto Ambit2
	5.1. SuuntoLink
	5.2. Movescount
	5.3. Vlastní sportovní režimy
	5.4. Aplikace Suunto
	5.5. Aplikace Suunto
	5.6. Invertování displeje
	5.7. Nastavení kontrastu displeje

	6. Používání režimu Čas
	6.1. Změna nastavení času
	6.2. Používání GPS časomíry

	7. Časovače
	7.1. Aktivace stopek
	7.2. Používání stopek
	7.3. Odpočítávací měřič

	8. Navigace
	8.1. Používání GPS
	8.1.1. Získání signálu GPS
	8.1.2. GPS sítě a formáty polohy
	8.1.3. Přesnost GPS a úspora energie

	8.2. Zjišťování aktuálního umístění
	8.3. Navigace POI
	8.3.1. Přidání aktuálního umístění jako místa zájmu (POI)
	8.3.2. Navigování k místu zájmu (POI)
	8.3.3. Odstranění místa zájmu (POI)

	8.4. Navigace po trase
	8.4.1. Přidání trasy
	8.4.2. Navigování po trase
	8.4.3. V průběhu navigace
	8.4.4. Odstranění trasy


	9. Používání 3D kompasu
	9.1. Kalibrování kompasu
	9.2. Nastavení hodnoty deklinace
	9.3. Nastavení azimutu

	10. Používání sportovních režimů
	10.1. Sportovní režimy
	10.2. Doplňkové možnosti ve sportovních režimech
	10.3. Použití hrudního pásu
	10.4. Nasazení hrudního pásu
	10.5. Zahájení cvičení
	10.6. V průběhu cvičení
	10.6.1. Zaznamenávání dráhy
	10.6.2. Vytváření kol
	10.6.3. Záznam nadmořské výšky
	10.6.4. Používání kompasu v průběhu cvičení
	10.6.5. Použití intervalového měřiče
	10.6.6. Navigování v průběhu cvičení
	10.6.7. Hledání cesty zpět při cvičení
	10.6.8. Používání funkce návrat zpět
	10.6.9. Automatické přerušení

	10.7. Zobrazení záznamníku po cvičení
	10.7.1. Indikátor dostupné paměti
	10.7.2. Dynamický souhrn cvičení
	10.7.3. Doba zotavení


	11. Multisportovní trénink
	11.1. Manuální přepínání sportovních režimů při cvičení
	11.2. Použití předem nakonfigurovaného multisportovního režimu

	12. Plavání
	12.1. Pool swimming (Plavání v bazénu)
	12.2. Plavání v otevřeném prostoru
	12.3. Výuka plaveckých stylů do přístroje Suunto Ambit2
	12.4. Nácvik plavání

	13. FusedSpeed
	14. Úprava nastavení
	14.1. Menu servis

	15. Párování zařízení POD / hrudního pásu
	15.1. Použití zařízení Food POD
	15.2. Kalibrování power PODů a sklonu

	16. Ikony
	17. Péče a údržba
	17.1. Odolnost proti vodě
	17.2. Nabíjení baterie
	17.3. Výměna baterie v hrudním pásu

	18. Technické parametry
	18.1. Ochranná známka
	18.2. Soulad s FCC
	18.3. IC
	18.4. CE
	18.5. Copyright
	18.6. Informace o patentech
	18.7. Záruka


